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NORMANDIJOJ NACIAI NETEKO 70.000 KARIO
I

VOKIEČIU GEN. SCHLIEBEN IR ADM.
HENNECKE PASIDAVĖ NELAISVĖN

SLA SEIMAS PATVIRTINO VISUS

Gen. Montgomery divizijos smarkiai puola 
vokiečius Tilly-sur-Suelles fronte

P. TARYBOS RAPORTUS
Seime dalyvauja 130 atstovų, redaktoriaus 

pranešimas priimtas vienbalsiai
VYR. ŠTABAS, birž. 27 d.— 

Sąjungininkų karo vadovybė 
apskaičiuoja, kad nuo įsiverži­
mo į Normandiją vokiečiai ne­
teko 70,000 kareivių. Nelais­
vėn jau pateko 32,000 vokie­
čių. Jų skaičius bus žymiai di­
desnis, nes ne visi Cherbourgo 
srityje nelaisvėn patekę naciai 
suskaičiuoti.

Šiandien visas Cherbourgo 
uostas jau randasi amerikiečių 
kontrolėje. Vokiečių karo va­
dovybė pasidavė nelaisvėn. Vie­
tomis dar yra užsilikę vokie­
čių būriai, bet netrukus ir jie 
fjus likviduoti.

šiandien gen. Montgomery 
divizijos pradėjo smarkiai pul­
ti vokiečius Caen fronto ruože. 
Britams ir kanadiečiams pavy­
ko pralaužti vokiečių linijas 
septynių mylių fronto ruože. Į 
britų rankas jau pateko trys 
didesni miesteliai. IPryšakiniai 
tankų daliniai jau randasi tik­
tai trijų mylių atstumoje nuo 
paties Caen.

Šiandien oficialiai paskelbta, 
kad septintas J.V. armijos kor­
pusas užėmė Cherbourgą. Šiam 
korpusui vadovauja gen. Joseph 
L. Collins., Pirmadienį nelaisvėn 
paimti 9,000 vokiečių, o šian­
dien jų skaičius bus didesnis.

Gen. Omar Bradley labai pa­
tenkintas Cherbourgo operaci­
joms. Į sąjungininkų rankas pa­

SAIPANE AMERIKIEČIAI VERŽIASI 
Į GARAPANį, SALŲ SOSTINĘ

J.V. karo jėgos okupavo Kagman pusiasa­
li, kontroliuoja geriausią salos uostą

PEARL HARBOR, birž. 27 
d. — J.V. karo jėgos šiandien 
pradėjo 'veržtis į Garapaną, Ma- 
rianų salyno sostinę, paskelbė 
laivyno vadovybė.

Japonai vartoja visus turi­
mus ginklus, bet amerikiečiai 
jau pasiekė priemiesčius ir ar­
tilerija apšaudo japonų pozici­
jas.

Rytinėje Saipan salos dalyje 
.amerikiečiai jau okupavo visų 
Kagman pusiasalį ir kontroliuo­
ja geriausią salos uostą, kuris 
randasi Magicienne įlankoj.

-------- v--------

Sudaro atskirą avia­
cijos komandą 

----- v-----
SĄJ. ŠTABAS N. GINĖJOJ, 

birž. 27 d. — Gen. MacArthur 
paskelbė, kad netrukus bus su­
daryta nauja aviacijos koman­
da, kuri apims naujus Pacifi- 
ko frontus.

Šiai komandai vadovaus gen. 
George Kenny, kuris pasekmin­
gai vadovavo aviacijos kovoms 
Pacifike.

--------v--------
Burmoje okupavo 
Mogaung miestą 

----- v-----
KANDY, Ceilonas, birž. 27 d. 

— Britų ir kiniečių daliniai šio 
mis dienomis sumušė japonus 
ir okupavo Mogaung miestelį, 

teko nepaprastai dideli vokiečių 
karo medžiagos kiekiai.

Uosto ir prieplaukos taisymo 
darbai jau prasidėjo. Manoma, 
kad netrukus Amerikos, ir bri 
tų laivai galės naudoti Cher­
bourgo uostą karo medžiagai iš- 
krauti.

CHERBOURG, Prancūzija, 
birž. 27 d. — Vokiečių gen. Carl 
von Schlieben ir adm. Hennecke 
vakar pasidavė amerikiečių ne­
laisvėn. Von Schlieben koman- 
davo visas Cherbourgo srityje 
esančias karo jėgas, o adm. 
Hennecke komandavo juros da­
linius.

Vokiečių generolas išlindo iš 
apkasų, kai Amerikos artilerija 
pradėjo griauti paskutinę tvir­
tovę, kurioje buvo pasislėpęs na­
cių karo vadas. Kartu su gen. 
von Schlieben nelaisvėn pasida­
vė 800 nacių karininkų ir ka­
reivių.

Gen. von Schlieben buvo už­
klaustas kodėl jis neįsakė ka­
reiviams pasiduoti, kai jokios 
vilties nebuvo laimėti. Von 
Schlieben atsaikė, kad rusų fron­

te jis patyręs, jog mažų kariuos 
menės grupių pasipriešinimas 
turi labai didelės reikšmės. Kai 
vokiečių karo vadai pasidavė, 
tai Amerikos karo vadovybė per 
radiją paskelbė žinias, kad mes­
tų . ginklus ir kiti nacių dali­
niai.

paskelbė adm. Mountbatten.
Vakar sąjungininkai įsiveržė 

į šį svarbų strateginį centrą iš 
dviejų pusių. Sąjungininkų avia­
cija bombardavo japonų karo 
centrus.

Manoma, kad Mogaung oku­
pacija palengvins išmušti japo­
nus iš Mitkijina pozicijų, kur 
jie atkakliai priešinasi.

--------v-------- .

Sąjungininkai vėl 
atėmė Chiusi

----- v-----
ROMA, Italija, birž. 27 d. — 

Aštuntoji britų armija šiandien 
sudavė vokiečiams skaudžių 
smūgių ir atėmė Chiusi mieste­
lį. skelbia sąjungininkų štabas.

Britai prieš kelias dienas jau 
buvo užėmę Chiusi, bet netikė­
tas vokiečių puolimas privertė 
juos pasitraukti.

Penktoji armija pasistūmė 
10 mylių į šiaurę už Piombino 
uosto. Britai pasiek Castiglione 
del Lago ir okupavo Vitellino 
miestelį.

•--------v------- -
Cherbourg paveikė 
vokiečių nuotaiką

----- v-----
BERNAS, Šveicarija, birž. 27 

d. —Cherbourgo netekimas la­
bai blogai paveikė vokiečių 
nuotaiką, sako žinios iš Vokie­
tijos.

Atidaro respublikonų Konvenciją

ją Chicagoj. Matome konvencijos vaizdą, kurios dauguma pasisakė už Thomas 
Dewey kandidatūrą į prezidentus.

Goebbels buvo prižadėjęs la­
bai ilgas kovas, vokiečiai buvo 
pasiruošę priešintis, o čia stai­
giai viskas pralaimėta. Goeb­
bels pasakojo apie ruošiamas 
kontraatakas, kurios nustums 
įsą jungininkus į šaltą vandenį, 
o sąjungininkai vokiečius iš­
stūmė.

Po Cherbourgo pralaimėji­
mo, net ir pačioj Prancūzijoj 
partizanai stipriau priešinasi.

--------- —y------------

Vokiečiai sušaudė 
175 prancūzus - --- v--

LONDONAS, birž. 27 d. — 
Patirta, kad paskutinėmis die­
nomis vokiečiai sušaudė 175 
prancūzus. Vokiečiai ėmėsi šių 
priemonių, kad galėtų išveng­
ti sukilimų, sabotažo ir gaisrų 
užfrontėje.

Lambesc miestely, šalia švei­
carų sienos, naciai sušaudė 140 
prancūzų, Annency miestely 
sušaudė 20, ir kelis kitose vie­
tose.

IPau miestely naciai suim­
tuosius šaudė ties savivaldybių 
rūmais. Suimtųjų įkaitų skai­
čius siekiai iki kelių tūkstančių.

- -------v--------
Vokiečiai tvarko 

šiaurės Italiją
----- V-----

BERNAS, Šveicarija, birž. 27 
d. — Gerai informuoti asme­
nys tvirtina, kad vokiečiai pa 
ėmė savo kontrolėn visą šiaurės 
Italiją.

Okupacinė vokiečių valdžia 
paleido neofašistinę organizaci­
ją ir paėmė administraciją į sa­
vo rankas.

Tvirtinama, kad pats Musso­
lini jau išvežtas į Vokietiją, 
nes jo sveikata kasdien silp­
nėja.

-------- v--------
—Respublikonu partijos

konvencijoj pasakė kalbą Joe 
Martin, kurioje smarkiai kri­
tikavo dabartinę administraci­
ją

RAUDONOJI ARMIJA OKUPAVO ORŠA, 
MOGILIOVE NACIŲ FRONTAS YRA ‘

Amerikos pramone ir darbininkai padėjo 
sovietų armijai laimėti, sako Stalinas

MASKVA, Rusija, birž. 27. 
d. — Sovietų kariuomenė šian­
dien okupavo Oršą, paskelbė 
sovietų štabas:. Rusams pavyko 
apsupti ir atkirsti Oršą gynusį 
vokiečių garnizoną.

Atrodo, kad Mogiliovo ir 
Bobruisko fronte vokiečių ap­
saugos linijos pradės irti. Ru­
sams pavyko prasilaužti kelio­
se vietose, vokiečiai nepajėgia 
vykusiai priešintis.

Rusai pradėjo koncentruoti 
armijas, kurios prasiverš į Var­
šuvą.

Iškilo nauji sovietų 
generolai

Nors Mogiliovo srityje na­
ciai atkakliai priešinasi, bet 
rusams pavyko užimti kelias 
pozicijas ir pasistumti artyn 
prie miesto.

Šių • operacijų metu pasižy­
mėjo gen. Veršiniu, kuris 
daug ■ prisidėjo prie Sevastopo­
lio okupacijos. Sovietų divizi­
joms vadovauja gen. Kriukiu, 
kuriam suėjo tiktai 33 metai.

Rusų divizijos veržiasi pir­
myn per pelkes ir smiltynus, 
kad pasiektų Pabalti.

-------- v-------- -

Johnston tarėsi 
su Stalinu

-----v------
MASKVA, Rusija, birž. 27 d. 

— Praeitą naktį Eric Johns­
ton, Amerikos Prekybos Rūmų 

Giedras, vėsesnis.
Saulė teka — 5:17; leidžiasi

— 8:30.

pirmininkas, pustrečios valan­
dos Kremliuje kalbėjosi su Sta­
linu. Pasikalbėjime dalyvavo 
komisaras Molotovas, J. V. am­
basadorius ir kiti pareigūnai.

Stalinas pareiškė Johns tonui, 
kad Amerikos pramonė ir dar­
bininkai žymiai prisidėjo prie 
sovietų armijos laimėjimų.

Amerikos karo mašinos ir 
maistas buvo labai svarbiu fak­
torium. Johnston sako, kad pa­
sikalbėjimas buvo labai nau­
dingas.

-------- v--------

J.V. lakūnai puolė 
Lenkiją

----- v-----
VYR. ŠTABAS, birž. 27 d.— 

J. A. Valstybių lakūnai bom­
bardavo Budapeštą ir Brod 
miestelį, kur subėga kelios ge­
ležinkelio linijos. •

Kitos amerikiečių eskadrilės 
bombardavo Lenkijos miestą 
Drohobycz, kur vokiečiai turi 
įsitaisę sintetinio gazolino dirb­
tuves!.

Vieni lėktuvai skrido iš Ita­
lijos bazių, o kiti pakilo iš Ru­
sijos.

------- v—,-----

Italijoj britai neteko 
73,122 karių 

----- v-----
LONDONAS, birž. 27 d. — 

Britų premjeras pranešė par­
lamentui, kad Italijos kovų 
metu britai neteko 73,122 ka­
reivių.

14,331 iš jų užmušta, 47,900 
sužeisti, o 10,825 dingo be ži­
nios.

Churchill sako, kad šian 
skaičiun neįeina laivyno aukos.

(Speciali telegrama “Naujienoms”)
PHILADELPHIA, Penn., birž. 27 d. — Antroji Lietuvių Su­

sivienijimo Amerikoje seimo sesija prasidėjo vakar, 2:30 p.m. 
Komitetas Kredencialams Tikrinti padarė pranešimą, kuris bu­
vo priimtas. Paaiškėjo, kad kuopos pasiuntė į šį seimą 130 dele­
gatų, dalyvauja visi Vykdomosios Tarybos nariai. Yra pagrindo 
manyti, kad Seiman atvyks dar keli delegatai.

Vėliau buvo daromi Vykdomosios Tarybos pranešimai. Kiek­
vieno P. Tarybos nario raportas buvo patvirtintas tokioj formoj, 
kokioj jie yra atspausdinti konvencijos knygoje. Dėl valdybos 
pranešimų beveik nebuvo jokių ginčų. “Tėvynės” redaktoriaus 
raportas patvirtintas vienbalsiai. Apie šeštą valandą vakaro pa­
tvirtinti ir visų nuolatinių Susivienijimo Komisijų raportai. Ne­
spėta perskaityti .sekretoriaus ir kuopų pasiūlymai.

Trečioji seimo sesija prasidėjo šiandien, 10 vai. ryto. Pati 
svarbiausioji seimo problema yra vadinamas konversijos planas, 
kurį rekomenduoja sekretorius ir speciali komisija. Manoma, 
kad šis planas sukels gyvų ginčų ir dar nežinia ar siūlomas pla­
nas bus priimtas.

Lėktuvai sustabdė 
nakties darbus

----- v-----
NEW YORK, N. Y., birž. 27 

d. (LAIC). — Šių metų balan­
džio 4 dienos “Svenska Dagbla­
det” praneša, kad visose Esti­
jos ir Latvijos teritorijose dar­
bas sustabdytas nakties metu.

Gyventojų dauguma aplei­
džia miestą penktą valandą va­
karo, tuo metu uždaromi ir vi­
si restauranai. Teatrai ir kino 
teatrai, kurie rodo paveikslus 
kareiviams, taip pat uždaromi 
5 pjn. Miestas atrodo tuščias 
iki ketvirtos valandos ryto, kai 
kaimiečiai vėl pradeda judėti.

Paskutiniu metu Rygoje pa­
ruošta gana daug slėpynų nuo 
lėktuvų bombų. St. Petro baž­
nyčios katakombos ir kitų baž­
nyčių pogrindžiai pritaikyti slė­
pynėms.

Kitas švedų laikraštis prane­
ša, kad estai, kurie buvo išde- 
portuoti į sovietų Rusiją, gali 
parašyti saviesiems 26 žodžių 
laiškutį.

Laiškų persiuntimu rūpinasi 
Raudonasis Kryžius. Daugiau ­
sia rašo moterys, kurios išvež­
tos į Sverdlovską, Novorosijską 
ir Kirovą.

- ------ v--------
—Romoje patirta, kad Ge- 

novos srityje prasidėjo visuoti­
nas streikas.

—Tito propagandos įstaigos 
vis dar tebetvirtina, kad jo 
partizanai muša vokiečius Sre­
brenica apylinkėse.

—Jau atspausdinti pinigai, 
kurie bus mokami sąjunginin­
kų kareiviams, kai jie įsiverš 
į Olandiją.

—Lord Lascelles, Anglijos 
karaliaus giminaitis, pateko 
vokiečių nelaisvėn. *

Vėliausios Naujienos
11 -......................................... ■■■l..l..». ■■■■! ■■■ |, I ,1, II ...................m į| I II !■■■■■..................    |

— Caen fronte britų divizijos pasistūmė pirmyn 8 mylias. 
Gen. Montgomery patrankos sunaikino daug vokiečių tankų.

— Cherbourgo srityje suimti keli vokiečių generolai. Ame­
rikiečiai paėmė nelaisvėn 22,000 vokiečių.

— Užsienio departamentas įsakė ambasadoriui Norman tuo­
jau grįžti iš Buenos Aires, kad galėtų duoti platesnių infor­
macijų.

— Romoj sąjungininkai paskelbė fašistinių kriminalistų 
sąrašą, kuriems bus suruošti teismai. Kiekvienas turės galimy­
bės teisintis teisme.

— Chicagoj respublikonų konvencija priėmė rezoliuciją už­
sienio reikalais, kurioje pasižadėjo bendradarbiauti tarptautinė­
je politikoje.

Ribbentrop atvyko 
i Suomiją
----- v----- ■

STOCKHOLM, Švedija, birž. 
27 d. — Vokiečių užsienio rei­
kalų ministeris prieš dvi die­
nas atvyko į Helsinkį, sako ži­
nios iš suomių sostinės.

Tvirtinama, k.M jis įtikinė­
jo suomius nesilaikyti su ru­
sais, bet tęsti karą, šiandien 
susirinko suomių parlamentas, 
bet nėra jokio pagrindo many­
ti, kad jis pašalintų Linkomies 
kabinėta. 4.

O Linkomies yra pasiryžęs 
tęsti pasipriešinimą sovietų 
okupacijai. 

-------- v--------

Suomiai prašo vo­
kiečių pagalbos

——v--
STOCKHOLM, Švedija, birž. 

27 d.—Suomiu parlamentas iš­
klausė pranešimo apie karo ei­
gą ir- įgaliojo valdžią kreiptis 
į Vokietiją pagalbos.

Parlamentas nutarė ir toliau 
priešintis prieš Rusiją, kuri 
du kartus be jokios provokaci­
jos užpuolė suomius.

Tvirtinama, kad Ribbentro- 
pas pasižadėjo pasiųsti dau­
giau sustiprinimų į pietų Suo­
miją. 

-------- v---------
—A kortas turį automobilis­

tai negreitai gaus naujus taje- 
rus, nes valdžia gavo perdaug 
prašymų t ajerams keisti.

■—Randolph Churchill, prem­
jero sūnus, grįžo į Londoną, 
kad galėtu informuoti kokiu 
būdu jis pabėgo iš Tito štabo.

—Švedijon kasdien atbėga 
daugiau suomių, kurie nuken­
tėjo nuo karo.
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LIETUVIU DEMOKRATU LYGOS 
SUSIRINKIMAS

Lietuvių Demokratų Lygos 
susirinkime, Įvykusiame prieš 
porą savaičių, iš svarbesnių nu­
tarimų galima skaityti sekan­
tys:

Firmiausia buvo apsvarstyti 
bėgantys Lygos reikalai. Ypač 
visų delegatų buvo rimtai su­
sirūpinta, kad visi lietuvių de­
mokratų klubai rimtai ir kar­
štai remtų musų geriausio pre­
zidento Franklin Delano Roo- 
sevelto kandidatūrą kitam ter 
minui. Buvo išreikšta •nuomo­
nės, kad klubų delegatai, par- 
vykę i savo klubus, karštai agi 
tuotų už prezidento Roosevel 
to kandidatūrą. Kas gali bent 
kiek kalbėti, kad agituotų ne­
tik savo klubose, bet ir kitose 
draugijose už prezidentą Roo 
seveltą.

Delegatai, kurie bu’vo išrink­
ti į Chicago,s Lietuvių Konfe­
renciją, išdavė raportus. Dele 
gatai, išklausę atstovų rapor­
tus, juos priėmė vienbalsiai.

Demokratų Piknikas
Prez. Al. G. Kumskis prane­

šė, kad Lietuvių Demokratų Ly­
gos metinis piknikas Įvyks lie­
pos 23 d. Liberty Grove, Wil­
low Springs, Ill. Į minėtą pik­
niką arba visų Chicagos lietu­
vių demokratų išvažiavimą yra 
užkviesti žymiausi Demokratų 
Partijos kandidatai, kaip Tho­
mas J. Courtney, kandidatas į 
Illinois gubernatorius, Scott W. 
Lucas, kandidatas Į Illinois se ­

natorius, kongresmanas Martin 
Gorski ir keletas kitų. Visi kan 
didatai davė savo pažadėjimus 
dalyvauti lietuvių demokratų 
piknike. Taipgi pasižadėjo daly­
vauti ir Chicagos lietuvių drau­
gas, majoras Edward J. .Kelly, 
ir musų gerb. teisėjas John T. 
Zuris.

Vienu žodžiu, dalyvaus visi 
žymiausi Chicagos miesto 'val­
dininkai ir kandidatai i įvairias 
vietas. Todėl Chicagos lietuviai 
turi visi, kas tik gali, dalyvau* 
ti tame demokratų išvažiavime.

Rengimo komisija pranešė, 
kad bus prirengta graži progra­
ma ir tinkama muzika, prie ku­
rios visi susirinkusieji galės 
smagiai laiką praleisti.

Toliau prez. A. G. Kumskis 
pranešė, kad kurie lietuviai jau 
nuoliai ir jaunuolės norėtų gau ­
ti darbo prie Chicagos plaukyk- 
lų, tegu kreipiasi pas jį, pašauk­
dami telefonu Midway 3958, nuo 
9 vai. ryto iki 12 vai. dieną.

Gauti sveikinimai nuo ilga 
mečių Lietuvių Demokratų Ly 
gos valdybos narių, pp. Kamin­
sko, Juozaičio, Savicko, iš ka­
riuomenės. Visi delegatai pri­
ėmė musų garbingų karių svei­
kinimus gausingu plojimu ir iš­
reiškė jiems linkėjimą geriau­
sios laimės nugalėti priešą ir 
grįžti į musų tarpą laimingai.

— V. M. Stulpinas,
L. D. Lygos Sekr.

fc A rf. dh Ji * Iii I* Utį I»l ■* ■■■

f E ŽEMAIČIU SUSIRINKIMO
7įi III '".Į. R). IIĮIĮ yH? III'- III lĮĮI HĮI III ''RR

Žemaičiai laikė susirinkimą 
praėjusį trečiadienį, birželio 21 
dieną, savo paprastoj vietoj, 
Hollywood Inn, 2417 W. 43,rd 
St. Susirinkimas buvo labai 
svarbus ir skyrėsi nuo kitų su­
sirinkimų. Mat, žemaičiai dirba 
vieningai, todėl daug ką nuvei­
kia.

ėjo sklandžiai ir ramiai, be jo­
kių lermų. Gi valdyba dirbo su ­
šilusi iki vėlumos, bet liko dar 
neužbaigtos knygutės nariams 
išdalinti. Tat raštininkas Genio 
lis dar turės dirbti namie ir tas 
konstitucijos knygutes sutvar­
kyti. Sekančiame susirinkime 
nariai galės jas pasiimti.

P-NAI GERDA IR EDGARD FIRANTAI

Gražiai leidžia vestuvių atostogas Edgardas Firantas
Plačiai žinomų kilnių lietu­

vių, Adolfo ir Onos Firantų, sū­
nūs, Edgardas, kuris prieš ke 
lėtą metų baigė Armour Tech­
nologijos Institutą kaipo gabiau­
sias mokinys, o dabar pakvies­
tas į tą patį Institutą dėstyti 
technologiją, apsivedė su Gerda 
Swanson. Jaunoji Firantienė 
yra baigusi Art Institutą ir vie­
na iš gabiausių mokinių buvo.

Vestuvės įvyko birželio 17 d. 
Instituto rūmuose, Hilton Cha­
pel. Apeigose dalyvavo dauge­
lis jo mokslo draugų. Atvyko 
iš Detroit, Mich., St. Drigotas 
ir pabrolius.

Po vestuvių turėjo užkan­
džius ir visi pasveikino jauna­
vedžius ir palinkėjo jiems ge­
riausių metų ir kilniausios at­
eities. Nulydėjo jaunavedžius 
į aerodromą, iš kur jiedu orlai­
viu išskrido į Ohio valstiją pra­
leisti “Honey Moon”.

Iš atostogų jaunavedžiai ra­
šo, kad jie leidžia laiką links-

mai ir džiaugiasi gamtos gro­
žybėmis.

Tikimės, kad už savaitės ar 
kitos jie grįš į Chicagą ir stos 
prie .savo svarbių pareigų.

Čia minima pora yra apdo­
vanota ne tik gamtos, bet ir 
mokslu. Ir tenka pažymėti, kad 
padėka už tai priklauso tė­
vams, kurie yra kultūringi žmo 
nes. Ypatingai noriu pasakyti, 
kad ponia Ona Firantienė yra 
gabi artistė, menininkė ir vi ■ 
suomeninkė. Tad drąsiai gali­
ma sakyti, kad dėka jos aukšto 
jautrumo ir jos sūnūs atsiekė 
mokslo ir aukštos kultūros.

Nuo savęs linkiu jaunaved­
žiams ilgiausių metų ir geriau 
sios laimės gyvenime. O jų tė­
vams priklauso padėka už iš­
auklėjimą tokio kilnaus yaunuo 
lio lietuviškoj dvasioj.

— Pažįstama.

Metinės Mirties Sukaktuvės

Savo darbus dirbdami, Žemai 
čiai sumanė paruošti organiza­
cijai konstituciją ir pagerinti 
klubą. Jie dabar ghus pomirti­
nės $50 ir gėlių vainiką už $10. 
Viso gi tai yra $60.

Ir taip praėjo tas Žemaičių 
svarbus susirinkimas. O kadan­
gi korespondento Klimo nebuvo, 
tai aš parašau.

— Barbora Gurskienė.
-------- v--------

Lietuvis Vaikinas
Nuskendo Michigan
Ežere

----- v----- -
John Daunoras, 19 metų, gyve­

no Brighton Parke
Praėjusį sekmadienį, birželio 

25 tą, nelaimė ištiko lietuvių 
kilmės jauną vyrą. John Dau 
noras, 19 metų, 4401 So. Troy 
street (Brighton Park), nu 
skendo Michigan ežere ties 12 
gatve.

Kai nelaimė ištiko jį, tai kran­
te ties .ta vieta buvo jo tėvai 
ir matė nelaimę.

Pulmotoru mėginta jaunuolį 
atgaivinti, bet pastangos pasi­
liko nesėkmingos. Tėvai paaiš­
kino, kad jaunas vyras paliko 
nepriimtas į armiją dėl širdies 
ligos.

Demokratų Šulo 
Žmona Balsuos 
Už Republikoną 

-------v------
Chicagon atvyko ponia James 

A. Farley. Ji yra žmona James 
Farley, buvusio Demokratų Par­
tijos viršininko. Ponia Farley 
pareiškė, kad ateinančiuose rin­
kimuose ji balsuosianti už re-- 
publikoną. Jos vyras jau kurį 
laiką kovoja prezidentą Roose- 
velta. 4-

------- -v--------

12 Daktarų, 24 
Slaugės Saugo 
Konvenciją

----- v-----
Republikonų konvenciją Chi 

cagos Stadione saugo 12 dak 
tarų ir 24 slaugės. Jeigu kas 
susirgs, susižeis, tai pagalba 
bus tuojau suteikta. '

TAISOME Skalbiamas
Mašinas,.. Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus
DARBAS GARANTUOTAS

' 1649 West 47th St.
Tel. YARDS 1866.

I STeleg“muįCS
LUfLJEMO Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms. Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YARDS 7308

(URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
GfJJNINKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

ANTHONY BPETKUS’
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Sophie
Barčus
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—Iš STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus Įdomius 

pranešimus.

Taigi praėjusiame susirinki 
me naujoji konstitucija turėjo 
svarbią vietą. Todėl tas susi­
rinkimas ir buvo skaitlingas.

Žemaičiai gerai rūpinasi savo 
klubo reikalais ir todėl visiems 
yra malonu priklausyti šiam 
draugiškam ir veikliam klubui, 
ir į jį įsirašo kiekvieną susi­
rinkimą po 20 ir daugiau nau­
jų narių. Klubas auga ne vien 
nariais, bet ir turtu.

Yra patartina visiems tik­
riems lietuviams į jį įsirašyti, 
o kiekvienas turės daug malo­
nių valandų su Žemaičiais.

Kadangi pirmininkas Stepo­
nas Narkis dar randasi ligoni­
nėje, tai jo pareigas eina pa 
galbininkas Alfonsas Masiulis. 
Jis susirinkimus veda tvarkiai.

Toliau buvo išduotas rapor­
tas iš lieuvių konferencijos, ku­
ri .'vyko Lietuvių Auditorijoj. 
Ir Žemaičių Klubo buvo išrink­
ti delegatai į tą konferenciją. 
Pirmininkas iššaukė delegatus 
išduoti raportą. Pirma delegatė 
buvo Julija Petraitienė. Ji la­
bai tinkamai viską išaiškino —- 
kokiu tikslu buvo konferencija 
šaukiama ir kas ten nutarta., 
Po to kitiems delegaams nebu­
vo reikalo daug kalbėti ir visi 
jai pritarė ir net pagyrė ją už 
tokį gerą išaiškinimą.

Julija Petraitienė yra gera 
veikėja Žemaičių tarpe. Pasta­
ruoju laiku ji turėjo malonų į 
svetį iš tolimo krašto, tai yra 
sūnų Edmontą Šimbalį, kuris 
jau išvyko atgal į tarnybą. Tai­
gi visi Žemaičiai linki jam ge­
ros kloties ir vėl sugrįžti pas 
gerąją motiną J. Petraitienę.

Nors šis susirinkimas buvo 
gan ilgas, vis gi susirinkusių 
upas buvo geras, todėl viskas

Ward Kompanija 
Iškėlė Bylą 
Darbo Tarybai 

----- v-- —
Karo Darbo Taryba šių me 

tų birželio 6 dieną išleido įsa­
kymą, kad Chicagos- kompani­
ja Montgomery Ward atnaujin­
tų senąjį kontraktą su unija 
iki bus naujas kontraktas pa 
darytas. Dabar kompanija iškė­
lė bylą federaliniame teisme 
Darbo Tarybai. Byla reikalau 
ja, kad teismas uždraustų Ka­
ro Darbo Tarybai vykdyti tą 
įsakymą.

PRANCIŠKUS JUŠKA 
Gyveno 2316 W. 23rd Place

Mirė birželio 27 d., 4:40 v.

I
 vakaro, 1944 m., sulaukęs 25 

metu amžiaus. Gimęs Chica­
go, iii.

Paliko nuliūdę: motina Ag­
nieška, po tėvais Clonka, tė­
vas Kazimieras, 2 broliai Pfc. 

’ Stanislovas U. S. Army ir Pvt. 
Charles U. S. Army; pussese­
rė Loretta Juška, dėdė Justi­
nas Juška ir šeima Toronto, 
Canada ir daug kitų giminių.

Kūnas pašarvotas Lechavi- 
čiau-s koplyičoj, 2314 W. 23rd 
Place. Laidotuvės įvyks penk­
tadienį, birželio 30 d., 8:30 v. 
ryto iš koplyčios į Aušros Var­
tų parap. bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Pranciškaus Juš­
kos giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, Tėvas, Broliai, Pus- U 
seserė, Dėtie ir Giminės.

Laid. Direkt. Lachawicz ir « 
Sunai, Tel. CANAL 2515.

ONA SAMULONIS, 
po tėvais Mockiutė

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
birželio 29 d., 1943 m., sulau­
kus pusės amž., gimus Lietu­
voje, Gaurės parap., Rudių 
kaime.

Paliko dideliame nuliudime 
vyras Jonas; -sūnūs Jonas ir jo 
moteris Stella ir jų sūnūs Jo­
nas; 3 broliai: Jonas ir jo mo­
teris Ona, Petras ir jo mote­
ris Elzbieta ir duktė Aldona, 
Isadorius ir jo moteris Elzbie­
ta ir jų duktė Birutė. Lietu­
voje paliko brolis Juozapas ir 
šeima ir sesuo Rozalija ir šei­
ma ir kiti giminės ir draugai.

Mes tavęs, musų brangioji 
moteris ir motinėle, niekuo­
met neužmiršime. Tu pas mus 
jau nebesugrįši, bet mes anks- 
čiaus ar vėliaus pa stave atei­
sime. Lauk musų ateinant!

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Marti, Anūkas, 

ir Giminės.

MOTIEJUS ^ERNOTAITIŠ

Mirė birželio 26 d., 7:15 vai. 
ryto, 1944 m.r sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Vilkaviškio ap­
skrity, Alvito parap., Skardu- 
pėnų dvare. Amerikoj išgyve­
no 30 metų.

Paliko nuliūdę: Brolis Jo­
nas, jo moteris Bronislava ir 
jų šeima ir daug kitų draugų 
ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas J. Liule- 
vičiaus koplyčioj, 4348 South 
California Ave. Laidotuvės 
įvyks ketvirtad.. birželio 29 
d., 1:30 vai .popiet. Iš koply­
čios bus nulydėtas į Lietuvių 
Tautiškas kapines.

Visi a. a. Motiejaus Berno- 
taičio giminės, draugai ir pa- 
žįsami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teikti jam paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis, Brolienė ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. J. Liulevičius, 
Tel. LAFayette 3572.

Laidotuvių Direktoriai

REMK1TE TUOS. KURIL 
GARSINASI

•• X A U .1 i E N o S E ’

JONAS DAUNORAS
Gyveno 4401 South Troy Street

Mirė birželio 25 dieną, 2:35 vai. popiet, 1944 n?., sulaukęs 
19 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Ill. Baigęs Nekalto Pras. Pan. 
Šv. parapijos mokyklą ir Parker High School.

Paliko nuliūdę: motina Petronėlė, po tėvais Kupčinskaitė, 
tėvas Povilas; 2 broliai Petras jo moteris Marytė ir Walter (U. 
S. Army); 3 tetos: Ona Jųdikienė ir jos šeima; Liudvika Sango, 
jos vyras Karolis ir jų šeima; Domicėlė Gasparkienė ir jos šei­
ma; 2 dėdės: Vincentas Paplauskas ir jo šeima; Justinas Tar­
vydas ir jo šeima ir daug kitų giminių ir draugų.

Kūnas pašarvotas J. Linkevičiaus koplyčioj 4348 S. California 
Ave. Laidotuvės Įvyks ketvirtadienį, birželio 29 d., 8:30 vai. ryto 
iš koplyčios i Nekalto Pras. Pan. šv. parap. bažnyčią, o po ge­
dulingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Jono Daunorus giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Tėvai, Broliai, Tetos, Dėdės ir kitos Giminės.

Laid. Direktorius J. Liulevičius, Tel. LAFayette 3572.

NARIAI
Chicagos,
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance
Patarnavi­
mas Dienų 

ir Naktį
•

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4988

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 8781

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SUNŲS 
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLAUE 10756 SO. MICHIGAN AVE

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN' 9661

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
LIETUVIŠKOS TEATRALIŠ K O S 
DRAUGYSTĖS RŪTOS No. 1 VAL­
DYBA 1944 METAMS: Pirm. —A.

Alelunas, 3429 S. Union Avė.; 
Pirm, pagelb. — A. Mitrauskas, 
3103 S. Halsted St.; Nut. rašt.— 
Opulskis, 3949 S. Artesian Ave.; 
Fin. rašt.—Tom. Šalkauskis, 2514 
W. 70th St.; Kasos kontr. — M. 
Kairis, 3530 So. Union Avė.; Ka- 
sierius—J. Yuškėnas, 2547 W. 45 
St.; Kasos globėjas—E. Thamson, 
3139 S. Emerald Ave.; Ligonių 
apekunas—T. Saleskis, 3945 So. 
Talman; Teisėjas—-J. Bartkus, 
4035 S. Artesian Ave.; Teisėjų 
rašt.—E. Thamson, 3139 S. Eme­
rald Ave.; Koresp.—F. Opulskis, 
3949 So. Artesian ' Ave.; Durų 
maršalka—T. Saleskis, 3945 So. 
Talman Ave.

LIETUVIU DEMOKRATŲ KLUBO 
15-tos WARDOS VALDYBA 1944 
METAMS: Pirm.—Floyd J. Dowiat, 

5945 S. Albany Ave., tel. Hem­
lock 9897; Vice-pirm.—J. Ragaus­
kas, 3108 W. 54th St.; Nut. sekr. 
—J. Tarwid, 6453 S. Washtenaw 
Ave.; Fin. sekr.—P. Rakauskas, 
3108 W. 54th St.; Kasierius— L. 
Antanavich, 5800 S. Albany Av.; 
Kasos glob.—D. Petrol, 5945 So. 
Albany ir Mr. Dapser, 6104 So. 
Washtenaw Ave.; legalus patarė­
jas—Chas. Zekas, 7019 S’. Arte­
sian Ave.; Korespondentas —A. 
Planey, 6420 So. Albany Ave.; 
Maršalka—A. Dulcis, 6406 South 
Campbell Ave. Susirinkimai įvyk­
sta kas trečią ketvirtadienį, 
kiekvieno mėnesio, antrašu: 6812 
So. Washtenaw Ave. bažnytinėje 
svetainėje, Marquette Parke. Pra­
džia susirinkimo 7:30 vai. vak.

DRAUGYSTĖ TAUTIŠKA GAR­
SAUS VARDO LIETUVIŲ VAL­
DYBA 1944 METAMS: Pirm.—E.

Yotka, 4610 S. Wolkott Ave.; 
Pirm, .pagelb.—P. Svetrunas, 4514 
So. Watshtenaw Ave.; Nut. rašt. 
—J. Yuškėnas, 2547 W. 45th St.; 
Fin. rašt.—A. Ivonaitis, 5542 So. 
Talman Avė.; Kasierius —P. F. 
Pikturna, 1425 W. 45th St. Kasos 
globėjas—F. Diktus, 4559 South 
Hermitage Ave.; Kasos kontrolis 
—J. Norkus, 4523 So. Talman 
Avė.; Teisėjas—F. Diktus, 4559 
S. Hermitage Ave.; Ligonių ape­
kunas—A. Czesna, 4501 South 
Paulina St.; Ligonių apekunas— 
A. Ivonaitis, 5542 S. Talman Avė. 
Durų maršalka—J. Yucikas, 4624 
So. Mozart St.

SIMANO DAUKANTO DRAUGI­
JOS VALDYBA 1944 METAMS:

Wm. Kriščiūnas—pirm., 9128, S. 
Woodlawn Ave.; Jul. Raceviče—- 
.pirm, pagelb., 3628 So. Parnell 
Ave.; P. Kiltis—nut. rašt., 3347 
So. Lituanica Ave.; A. Kaulakis 
—fin. rašt., 3263 So. Halsted St., 
Victory 0399; A. J. Zalatoris—iž­
dininkas, 6159 So. Artesian Ave., 
Grovehill 0765; J. Malinauskas— 
kontr. rašt., 6551 So. California 
Ave.; P. Juozapaviče—iždo glob., 
3210 So. Lowe Ave.; K. Valaitis 
—maršalka ir ligonių lankytojas., 
3314 So. Union Ave.; Dr. J. P. 
Poška-—draugijos kvotėjas, 3133 
So. Halsted St., tel. Victory 3687. 
Susirinkimus laįko kiekvieną mė­
nesį pirmą sekmadienį, 12 vai. 
dienos, Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St.
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IŠ TORONTO l dlCAGO IR ATGAL Į
TORONTO

(Trijų savaičių atostogų įvykiai)
CHICAGO — ANTRA LIETUVIŲ SOSTINĖ

(Tęsinys)
Sutinku vienminčius ir sen au 

pažįstamus
Konferencijos pertraukomis 

teko susitikti idėjos draugus. 
Su vienais pasižįstu seniai, su 
kitais ne taip labai seniai. Pir­
mutinį pažįstamą sutikau pa­
nelę Sonją Pipiraitę (mat, ji 
tokias pareigas ėjo, kad kiek­
vienas svečias turėjo ją sutik­
ti), dailininką M. šileikį, ‘.‘Nau­
jienų” redaktorių Dr. |P. Gri­
gaitį, inž. K. Augustą, “Nau­
jienų” vietos žinių vedėją V. 
Pošką, knygvedį T. Ripkevižių, 
smuikininkę Mrs. Lulu Rahen- 
Mitchell, Dr. Zimontą, Dr.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėliok 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK, 
' INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8. III.

Tel. CALUMET/7237—4591

Montvidą, panelę E. Mikužiu- 
tę, P. Millerį, Seną Petrą-Mar- 
tinkaitį ir kanadiečius: P. Bra­
zauską ir Gumbaragį. Su visais 
teko apsikeisti vienu kitu žo­
džiu, o su atsakomingom pa­
reigom einančiais visuomeni­
ninkais turėjau pasimatymą ir 
pasitarimų einamojo gyvenimo 
problemomis. Mane daugiausia 
domino vienybės klausimas. 
Patarimų šiuo klausimu gavau 
daug iš chicagiečių, ir jie visai 
paprasti. Deja, ne visi tų pa­
tarimų čia gal norės suprasti.

Naujos pažintys
Konferencijos, kapų puošimo 

dienos iškilmėse tautiškuose 
kapuose ir bendrai mano lan­
kymosi proga Chicagoje teko 
įgyti naujų pažinčių su aukš­
tas pareigas einančiais profesi­
niame ir visuomeniniame lie­
tuvių gyvenime tautiečiais.

NORA GUGIENE — visuo­
menininke, menininke, laikraš­
tininke, ir Moterų Skyriaus re­
daktore; Dr. Draugeliu, Dr. 
Margeriu, Dr. Račkum, “San­
daros” redaktorium Vaidyla, 
“Draugo” redaktorium L. ši­
mučiu, kun. IPrunskiu, prof. 
Pakštu, kun. Albavičiu, konsu­
lu P. Daužvardžiu (konsulą p. 
Daūžvardį pažįstu anksčiau, 
kada jis lankėsi Toronte su 
prakalbomis), adv. K. Gugiu, 
mokytoja ir veikėja panelė L. 
Narmontaite, “N.” pirmo pus­
lapio vedėju Martynu Gudeliu, 
auditoriu K. Varkalu, inžinie­
rių Aleksandru Misevičiu-Mit-

chell, p. J. Augustiene, p. Vai- 
vadiene, Sofija Bartkus, V. 
Ascilla, Mrs. E. Voigt, Mrs. 
Staniuliene (Mrs. E. Voigt yra 
p. Staniulienės duktė ir p. če- 
rienės sesuo), p. Mileriene, pa­
nele Josephine Milleriute (cho­
riste, soliste-dainininke),- p. p. 
Kučinskais, pp. Dombro, p. Ma­
čiuliais, 6842 S. Rockwell St., 
p. Matuku, J. Mankum,x Mrs. 
Mitchell, Mrs. Milleriene, Mrs. 
Zaikus (buvusi šokėja), P. Mo- 
zeriu — finansininku, Dėde 
Vaitekunu — dramos tėvu, pp. 
Jonu ir Ona Jukniais (ypatin­
gai malonus ir draugiški lau- 
tiečiai) ir daug kitų, kurių pa­
vardžių nepajėgiu prisiminti. 
Tikiu, man bus atleista.

Taipogi buvo malonu būti 
pažįstamu su šiais “Naujienų” 
korespondentais: J. Ascilla,
Liutkus, X. saikus, Šniukas, 
Lapaitis, J. B. Aglinskas ir dar 
keletą kitų, kurių pavardžių 
nebeprisimenu.

Kupiškėnai

REPUBLIKONŲ PRIŽADAI 
KONVENCIJOJE

------v-----------------------------------------------------
Pirmadienį, birželio 26 tr, re

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4560

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYMO 
FIRANKOM LAZDAS... MES NUMIERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS. NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

Laimėjimui pirkite U. S. Bondsus ir Štampas.

AR SKAUDA KOJOS? Nuo Niežiejimo, Skaudėjimo, 
Persidirbimo, Prakaitavimo. Dr.

Blaszczynski rekomenduoja šiuos miltelius: BOROCYL FOOT-BATH 
ir OXINE. Trinkit kojas kasdien su Borocyl milteliais, nušluostę, iš­
trinkit su Oxine milteliais. Gaunamos apylinkės vaistinėse.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNSel’72O9 Į

......

ATNAUJINAM MATRACUS
JŪSŲ SENA MATRACA ATNAUJINSIM IR IŠVALYSIM. JŪSŲ 

MATRACAS BUS KAIP NAUJAS, PATOGUS IR ILGAI LAIKYS 
8 valandų patarnavimas, žema kaina.

ŠAUKITE DĖL DYKAI APSKAIČIAVIMO
Tel. WEN t wort h 7040

FAMOUS BEDDING AND FURNITURE CO.
1106-08 West 63rd Street Chicago, Ill.

______________________________________________________________________________________________________________________________ »__________________________________________________

PASITARKI! SU STANLEY LITWINU
■anna

Apie savo namo problemas: kaip jį pataisyti 
ir permodeliuoti

THE CARR MOODY LUMBER CO.
Turi išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies stako 

lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARRMOODY LUMBER Č0.
STANLEY LITWINAS, Manager

3039 S Halsted St. Tel. Victory 1272

Daugiausia .laiko ir linksmų 
valandų teko praleisti svečiuo­
jantis pp. Matekonių šeimoje. 
P-as K. M.afekonis aktyvus vei­
kėjas, priklauso įvairiose orga­
nizacijose ir visuomet draugiš­
kas. P-ia Matekonienė- taip pat. 
Duktė Francis, buvusi “Pir­
myn” choro choristė, dabar 
Mrs. Smith, labai simpatinga, 
inteligentiška ir draugiška jau­
na moteris. Pp. Matekonių šei­
moj visuomet jautiesi kaip na­
mie.

Drg. J Stanionis, aktyvus 
visuomenės veikėjas, priklauso 
eilei organizacijų, tarp jų: 
Centralinei socialistų kuopai, 
Kupiškėnų draugijos pirminin­
kas ir t. t. Visuomet optimisr 
tiškas, Laibus, draugiškas ir 
vaišingas.

Tą patį galima ir reikia pa­
sakyti apie kitus kupiškėnus: 
p. Čerešką, p. Jasinską, Katelą, 
Wilimą ir daug kitų. Beje, mo­
terys:1 Stanionienė ir p. Ja­
sinskienė (kitas neteko pažinti 
gerai), trumpai ir drūtai Nr. 
1 moterys.

Koncertas
Konferencijai pasibaigus įvy­

ko koncertas. Tiesa, koncertas 
savo programa nebuvo platus, 
bet užtai buvo puikus. Visi 
koncerto programos pildyto j ai, 
savo veiksmus išpildė geriau 
nei tikėjaus. Dainininkas Al. 
Brazis šiuo laiku yra antras 
Kipras Petrauskas chicagie- 
čiams. Panelė Kasperaitė jau 
dabar galima sakyti ir vadinti 
dainininke, o vėliau gal mes 
ir “jie” kalbėsime kaip apie 
dainos žvaigždę. Keturios Aka­
demijos mergaitės išpildė dve­
jetą muzikos kurinių pučia­
mais instrumentais gražiai, me­
lodingai ir žavėtinai. Nenuo­
bodu jų pučiamų instrumentų 
klausytis. “Komedijantes”, dai- 
nininkės-duetistės padainavo 
duetą. Jų buvo malonu klau­
sytis, reikėjo ir juoktis. Jos 
taipogi, rodos, buvo akademi­
jos studentės. Dainininkams 
pianu ekomponavo J. Byans- 
kas ir, rodos, prof. Pocius. Kai 
dėl pianistų, reikiai pasakyti, 
kad jų piršteliai daug vargo 
yra matę. Trumpai — koncer­
tas buvo geras.

Po koncerto sekė šokiai prie 
gero orkestro, šokėjų buvo 
daug, bet šokikų atrodė lyg ir 
trukumas, šokikės, ne tik jų 
buvo daugiau, bet... ir... vilio­
jančios. Vyrams, šokių mėgė­
jams, bado kęsti nereikėjo. Mu­
sų kanadiečiams bernužėliams 
tokie šokiai butų džiaugsmas, 
malonumas.

Laimė užklydo: šokikė siū­
lėsi — atsisakiau, nes nebuvo 
patogu su naujais pažįstamais 
išsiskirti. Aišku, dabar gailiuos. 
Na, tiek to, kitą kartą busiu 
gudresnis. Chicagoj visur link­
sma. —J. N.

(Bus daugiau)

REMKITE TUOS. KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

publikonų konvencijoje Chica 
goję pagrindinę kalbą (keynote 
speech) pasakė Kalifornijos 
gubernatorius Earl Warren. Jis, 
numatoma, busiąs nominuotas 
republikonų partijos kandidatu 
į vice prezidentus, jam teks va­
ryti smarki priešrinkiminė kam­
panija, taipgi jo pasakytai’kai 
bai priduodama nemažai svar­
bos.

Vienas jo pareiškimų pirma 
dienį buyo, kad republikonų par 
tija nešimoj a grįžti į praeitį. 
Ji nesimoja laikytis vietoje. Jie, 
republikonai, susirinko į kon 
venciją, kalbėjo Warren, tiesti 
kelią žygiuotei į karo laimėji­
mą, į gyvenimo progas, į tai ■ 
ka.

Kalbėtojas nurodė, kad šian­
dien 26 šalies valstijos turi re­
publikonų valdžią ir kad šalies 
gyventojai vis didesniu skai­
čium ieško vadovybės republi 
konų partijoj.

Karui pasibaigus, republiko­
nai rūpinsis, kad ne tik darbai 
butų užtikrinti, bet kad pramo 
nė operuotų visu smarkumu, 
privačios iniciatyvos vadovauja 
ma. Tam tikslui reikalinga bus 
palanki aplinka. Taigi republi 
konų partija ir valdžia dės pa­
stangas, kad darbininkai ir ve­
dėjai kooperuotų, kad miestas 
ir sodžius taikoj gyventų, kaip 
tos pačios bendrijos nariai.

Republikonai neketina panai­
kinti įstatymus, kurie buvo pri­
imti praeity ir kurie yra geri 
visuomenei, kalbėjo Warren.

Jis smarkiai atakavo prez. 
Roosevelto vadovaujamą val­
džią, kad ji pavargo, atbuko ir 
patapo ciniška. Daug vėjo gavo 
biurokratai. Kritikos susilaukė 
įvairus valdžios patvarkymai, 
išleisti ryšium su karu, kurie 
nusako įmonėms ir ūkiams, ką 
gaminti, kiek gaminti, kiek mo­
kėti, kiek prekėms reikalauti.

Kai dėl taikos, tai guberna­
torius Warren pareiškė, kad re­
publikonai ieško taikos, parem­
tos gyvenimo tikrove, o ne vien 
žodžiais ir prižadais.. Šito tik­
slo atsiekti reikėsią Jungtinių 
Valstijų kooperavimo su kito­
mis taiką mylinčiomis tauto­
mis. O agresiją teks 7 ne tik 
smerkti žodžiais, bet teks prie­
šintis jai ir sulaikyti ją.

Republikonų Partijos užduo­
tis, akcentavo kalbėtojas, yra 
padaryti tokią taiką ir taip ją 
saugoti, kad Amerikos šeimoms 
ateity nebereikėtų siųsti savo 
sūnūs ir dukteris į karą.

Konvencijos delegatai plojo 
kalbėtojui laike jo 45 minučių 
kalbos 70 kartų. Tąi rodo ne­
mažą entuziazmą. Bet kai jis 
užbaigė kalbą, tai plojimas tę­
sėsi tik 60 sekundų. Tatai gi, 
savo keliu, rodo visai mažai 
sužavėjimo.

---------v---------

Apie Republikonų 
Kandidato Į Pre­
zidentą Ūsus

Antradienį neabejota, kad Re­
publikonų Partijos kandidatu į 
prezidentą bus nominuotas New 
Yorko gubernatorius Thomas 
E. Dewey. Kaip žinoma, De­
wey nešioja usus. Taigi nuro­
doma, kad, jeigu Dewey laimė­
tų rankinius, pirmą kartą į 32 
metus Baltuosiuose Rūmuose 
bosautų prezidentas su ūsais.

--------v------—

Šiandien Nominuos 
Dewey Kaipo Kandi­
datą Į Prezidentą

Šiandien, trečiadienį, Repub • 
likonų Partijos nacionalinė kon­
vencija nominuos New Yorko 
gubernatorių Thomas E. Dewey 
kandidatu į prezidentą ateinan­
čiuose rinkimuose, sako konven­
cijos stebėtoj ai.-Tikimasi, kad 
Dewey, kuris pasilieka New 
Yorke, atskris lėktuvu nomina­
cijos kalbą pasakyti.

Antradienio pranešimai teigė, 
kad Dewey busiąs nominuotas 
pirmu balotu ir gal but vien­
balsiai.

Iki antradienio ryto Dewey 
jau turėjo prižadėtų jam kon­
vencijos delegatų balsų 729, o 
tuo tarpų nominacijai laimėti 
jam tereikia tik 529 balsų. Vi­
so delegatų konvencija priskai­
to 1,057.

-------_y--------

Ne Taip Jau Prisi­
kimšusi Buvo Kon­
vencija Pirmą Dieną

Chicagoje pirmadienį buvo 
tūkstančiai žmonių, kurie no­
rėjo patekti į Chicagos Stadio­
ną republikonų konvencijos ati­
darymui. Jie nestengė patekti, 
ba negalėjo gauti reikiamų į 
eiti bilietų.- Tuo tarpu konven­
cijoje buvo keletas tūkstančių 
kėdžių tuščių. Taigi stadionas 
iš pat pirmos dienos nebuvo

taip prisipildęs žmonių, kaip ti ­
kėtasi ir kaip iš karto repor­
teriai pranešė.

-------- v-------- •

Jie Dar Nori 
Gen. MacArthurą 
Draftuoti

Republikonų konve n c i j o j e 
Chicagoje antradienį dar buvo 
maža, bet energinga grupė de­
legatų, kurie nori sukelti ūpą, 
kad konvenciją draftuotų, kaip 
kandidatą į J.V. prezidentą, ge 
nerolą MacArthurą, jau prieš 
kurį laiką griežtai pareiškusį, 
kad jis nekandidatuos tai vie 
tai.

-r------- V--------
Republikonų konvencijoje te­

kėjo srovės žodžių. Vadinasi, 
politikieriai kalbėjo. O spaudos 
atstovai rašė. Apskaičiuojama, 
kad pirmą konvencijos posėdi 
spaudos atstovai parašė ir iš­
leido į pasaulį 150,000 žodžių. 
Iš to, skaičiaus 50,000 žodžių 
pasiųsta iš konvencijos trobe­
sio, gi 100,000 žodžių iš Ste­
vens viešbučio.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrieally Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.

Padekit pašalint trukumą

ELEKTRIKINIŲ PROSŲ!

IŠMAINYKIT savo nevartojamą prosą 
į Karo Stempas

Elektrikinių įnagių trūksta, nes fabrikantai užimti ka­
ro darbu. Tikslu pagelbėti žmonėms, kuriems reikia 
šių laiko taupytojų, IŠMAINYKIT nebevartojamus 
įnagius pas elektrikinį dylerį.

Jis mielu noru duos Karo Stempų net už sugedusius 
daiktus, nes jis priprastai gali pataisyti juos.

Šiandien paieškokit savo name įnagių, kurie jums 
nebereikalingi. Tegul jūsų dyleris pasiunčia juos dar­
ban. Tai yra patriotinis dalykas padaryti!

Pastaba: Commonwealth Edison Company 
neperka vartotų elektrikinių įnagių, kad juos 
parduoti; bet džiaugias galėdama padėti 
Chicagos Dyleriams šiame patriotiniame 
Mainų Plane.

F^VICIW
BUY
UNITO 
STATEIWAR
BONDS 

AMB
STAMPS

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .................. $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50 
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko tinkam a i 
akinius už prieina- 
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So, Halsted Street
BUDRIKO RAKANDŲ IR 

JEWELRY KRAUTUVĖ

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

nathan 3529 S. HALSTED ST. 
kanter Phone YARDS 6054

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST. 
Tel. ENG. 5883-40.

NUVARGUSIOS 
DEGANČIOS 

NIEŽIANČIOS
Prakaituojančios

KOJOS
Greita joms pagalba vienos 

minutės masažavimu su DEVI­
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kornus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa­
togumu ir be skausmo vaikščio­
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie­
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

Devine Ointment
N esutepantis—N enu dažantis

800 N. Clark St., City
SUPERIOR 1462.

Vienkartinis numaliavojimas su­
teikia jūsų prausiamajam ir vir­
tuvei žibantį baltumą, kuris yra 
lygus, kaip stiklas. Dažnas plo­
vimas nepakenkia stiklui. Taipgi 
32 spalvos jūsų baldams. Birželio, 
liepos ir rugpiučio mėnesiais 
krautuvės šeštadieniais užsidaro 
1 vai. po pietų.

Robertson & Co.
'The house of Liquid Tiling"

1
 5340-42 N. Clark St.

1342-44 W. Madison St.
2514 Devon Ave.434 E. 79th St.

929 Davis St., Evanston904 S. Fifth Ave., Maywood
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mumijos
The Lithuanian Daily* New* 

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street
Chicago, 8, Ill.

Telephone CANal 8591
Subscription Rates:

$8.00 per year in Canada
(6.00 per year outside of Chicago
(8.00 per year in Chicago
3c. per copy.
Entered as Second Class Matter 

March 7th 1914 at the Post Office 
of Chicago, Ill., under the act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski­
riant sekmadienius. Leidžia Nau­
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Republikonų programinė kalba
Republikonų partijos konvencijoje, kuri dabar 

vyksta Chicagoje, Calif orui jos gubernatorius Earl War­
ren pasakė programinę kalbą. Toje savo kalboje jis tu­
rėjo, taip sakant, nustatyt? partijos veikimo gaires, 
tiksliai išdėstyti jos siekimus.

Tačiau nei vieno, nei kito jis nepadarė. Visa jo kal­
ba susidėjo iš bendrų frazių, kurias galima aiškinti 
taip, kaip kam patinka. Ji buvo taikoma ir “mūsiš­
kiams” ir “jūsiškiams”. Vadinamieji nacionalistai galė­
jo būti patenkinti, nes gal silpniausi kalbos vieta buvo 
ta, kurioje paliečiami tarptautiniai klausimai. Tačiau 
vis dėlto visiškai ignoruoti tų klausimų nebuvo galima, 
todėl programinėje kalboje prisiminta apie kooperavi- 
mą, po karo su kitomis valstybėmis, kad tuo budu butų 
galima išvengti kito karo.

Bet apie tą kooperavimą tik prisiminta. Mat, re­
publikonų partijoje izoliacininkų grupė tebėra gana 
stipri, todėl nebuvo patogu kiek aiškiai pasisakyti apie 
tarptautinio kooperavimo budus.

Gub. Warren savo programinėje kalboje nevengė 
ir pigios demagogijos. Jis išdidžiai pareiškė, kad tik 
Washingtone, kur yra įsigalėję biurokratai, Baltajame 
Name tebesiranda demokratas, o šiaip Amerikos žmo­
nės pritariu republikonams. Rinkimai, girdi, tatai aiš­
kiai parodą.

Tačiau faktas yra tas, kad tie rinkimai labai ma­
žai ką tepasako. Įvykusiuose rinkimuose daugelyje vie­
tų dalyvavo tik apie 201 nuošimčių rinkikų. Ir budingas 
dalykas buvo tas, kad republikonų skelbiami “milžiniš­
ki laimėjimai” pasitaikė kaip tik tose vietose, kur žmo­
nės mažiausiai balsavo! Tuo tarpu kur žmonės buvo 
išjudinti ir didesnis jų skaičius balsavimuose dalyvavo, 
ten republikonai gana prastai tepasirodė.

Prezidento rinkimuose paprastai dalyvauja dau­
giau žmonių, negu bet kuriuose kituose rinkimuose. Nė­
ra mažiausios abejonės, kad taip bus ir šį kartą. Ir juo 
daugiau žmonių dalyvaus balsavimuose, juo, .kaip kai 
kurie stebėtojai mano, bus didesni šansai demokratams 
laimėti.

Žinoma, kol kas dar sunku pasakyti, kuri partija 
turės daugiau šansų rinkimus laimėti. Daug priklausys 
nuo to, kas atsitiks nuo dabar iki rinkimų. Balsuotojų 
nusistatymas nėra pastovus. Šiandien jis gali būti vie­
nokis, o rytoj — kitokis. Suprantamas daiktas, kad ne­
visi taip svyruoja, o tik tam tikras nuošimtis. Vienok 
dažnai tas nuošimtis yra pakankamai didelis, kad ga­
lėtų pakreipti rinkimus į vieną ar kitą pusę.

Kaip ten bebūtų su rinkimais, bet republikonų kon­
vencijoje pasakyta programinė kalba buvo, gana men­
ka. Toji kalba turėjo būti “viskuo visiems”, bet tikru­
moje ji buvo labai miglota, labai politikieriška.

Republikonų kandidatas
Dabar nebėra abejonės, kad savo partijos kandida­

tu republikonai nominuos New Yorko gubernatorių 
Thomas E. Dewey, kuris visą laiką stengėsi “nuošaliai 
laikytis”.

Kai jis buvo išrinktas New Yorko gubernatorium, 
tai pirmiausia jis padarė pareiškimą, jog jis visiškai 
atsiduoda savo pareigoms. Apie kandidatavimą į prezi­
dentus jis visai nemanąs, nes tai, girdi, jam trukdytų 
tinkamai eiti gubernatoriaus pareigas.

Vėliau, kai republikonai vis labiau ir labiau pradė­
jo kalbėti apie jo kandidatūrą, tai jis pasidarė mažiau 
griežtas savo nusistatyme. Davė suprasti, kad neatsisa­
kys nuo kandidatūros, nors pats aktyviai dalyvauti va­
juje ir atsisakė.

Kai kiti kandidatai važinėjosi su prakalbomis, 
stengėsi pakreipti balsuotojus į savo pusę, tai Dewey 
tylėjo. Ir vis dėlto republikonai jį pasirinko savo kan­
didatu !

Kodėl? Republikonų partijos vadovybė pasirinko jį 
pirmiausia dėl to, kad ji tikisi, jog jis gali surinkti dau­
giau balsų, negu bet kuris kitas republikonų kandida­
tas kad galėtų surinkti.

Tas faktas, kad Dewey laimėjo rinkimus New 
Yorko valstijoje gimdo republikonuose viltį, jog jie tu­
ri progos laimėti ir prezidento rinkimus.

Užsakyme kalni
Chicagoje—paštu:

Metams--------------------------   (8.00
Pusei metų------------------— 4.00
Trims mėnesiams___________2.00
Dviem mėnesiams  1.50
Vienam mėnesiui.75

Chicagoj per išsiuntinėtojua:
Viena kopija 3c
Savaitei 18c
Mėnesiui--------------------------- 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago),
Metams___________________ $6.00
Pusei metų------------------------- 3.25
Trims mėnesiams 1.75
Dviem mėnesiams_______  1.25
Vienam mėnesiui  .75

Užsieniuose:
Metams  (8.00
Pusei metų 4.00
Trims mėnesiams 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su Užsakymu.

Wendell L. Willkie, buvęs republikonų partijos 
kandidatas į prezidentus 1940 m., pasakė labai aštrią 
kalbą prieš republikonų vadovybę, kuri dabar bando su­
daryti partijos platformą. Labiausiai jis kritikavo ko­
mitetą, kurio pareiga yra nustatyti republikonų parti­
jos siūlomą užsienių politiką.

Willkie sako, kad komiteto pareiškimas bandoma 
sudaryti iš miglotų frazių, kurios turi dvejopą prasmę. 
Jis palygino dabartinį republikonų nusistatymą su tuo, 
kuris vyravo po Pirmojo Pasaulinio Karo. Kadangi ta­
da republikonai neturėjo ir nesugebėjo tinkamai iš­
spręsti užsienių politikos klausimų, tai mes susilaukė­
me Antrojo Pasaulinio Karo.

O jei republikonai dabar eis tokiu pat keliu, kokiu 
jie ėjo tada, tai mes, sako Willkie, neišvengiamai susi­
lauksime Trečiojo Pasaulinio Karo.

Tenka pasakyti, jog tai yra labai rimta ir pagrįsta 
kritika. Nėra jokios abejonės, kad Amerikos izoliacija 
daug prisidėjo prie dabartinio karo. Nekitaip atsitiks 
ir ateityje: jei Amerika vėl bandys izoliuotis nuo pa­
saulio, tai po’ 30 ar kiek metų ir vėl gali užsiliepsnoti 
dar didesnis kaho pragaras, negu dabar.

APŽVALGA
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AMERIKA TURI VADOVAUTI 
PASAULIUI

-----v-----
Sumner Welles, buvęs vals­

tybės sekretoriaus padėjėjas, 
Lafayette kolegijoje pasakė la­
bai budingą kalbą, kurioje jis 
palietė pokarinius klausimus. 
Savo kalboje Welles pabrėžė, 
kad po šio karo Amerika bus 
galingiausi valstybė visame pa­
saulyje. Per trumpą laiką ji 
sugebėjo sukurti tiesiog pasa­
kišką karo pramonę, kuri dau­
giausia dabar prisideda prie 
priešo sutriuškinimo.

Tačiau vien tik priešo su­
triuškinimu Amerika negali ir 
neturi pasitenkinti. Amerika 
turi daryti ir morale įtaką pa­
sauliui.

“Tikrasis klausimas, su 
kuriuo Amerikos žmonės su­
siduria šiandien, yra tas, — 
ar jie yra pasirengę pilnu­
moje panaudoti savo galią, 
kurią jie dabar turi. Tikra­
sis klausimas susiveda prie 
to, ar amerikiečiai su tokiu 
jau pasiryžimu stengsis pa­
sinaudoti laimėjimo vaisiais, 
su kokiu jie laimi karą.”
Kas yra tie karo laimėjimo 

vaisiai?
Welles juos apibudina taip: 

atlyginimas už Amerikos žmo­
nių pasiaukojimą bei milžiniš­
kų turtų išeikvojimą turi būti 
užtikrinimas, kad daugiau at­
eityje to nebepasikartos; kad 
artimoje ir tolimoje ateityje 
Amerikos žmonėms nebereikės 
lieti kraują svetimuose kraš­
tuose.

Šiandien, sako Welles, kiek- 
vienam amerikiečiui turi būti 
aišku, kad jis negali nuo liku­
sio pasaulio išsiskirti; turi bū­
ti aišku, kad jo ir jo šalies li­
kimas yra glaudžiai susijęs su 
kitų kraštų žmonių likimu. O 
jeigu taip, tai Imdama galin­
giausia valstybė pasaulyje A- 
merika privalo drąsiai tarti sa­
vo žodį ryšium su tuo, kokio 
pasaulio ji pageidauja po ka­
ro.

Welles nurodo, koks turės 
būti pokarinis pasaulis, jeigu 
jis norės išvengti kito karo. 
Valstybės turės sudaryti fede­
raciją, kurios, nariai (didesnės 
ir mažesnės valstybės) galės 
nepriklausomai gyvuoti. Vadi­
nasi, jis stojo už tarptautinę 
organizaciją, kuri savo na­
riams laiduotų tam tikras tei­
ses, ir pirmiausia nepriklauso­
mybe.

Kokia nauda butų iš tokios 
organizacijos?

Tokia organizacija galėtų 
vaidinti maždaug panašų vaid­
menį, kokį vaidina kiekviena­
me kultūringame krašte teis­
mai ir saugumo organai. Kaip 
teismai apsaugoja kiekvieno 
piliečio teises, taip ir toji orga­

Dvejopa kalba
BALF ŠALPOS SKYRIAI

nizacija apsaugotų kiekvienos 
valstybės teises ir interesus.

Kai tatp piliečių kyla kokie 
nesusipratimai, tai jie juk ne­
bando. stvertis ginklo ir jo pa­
galba ginčą spręsti. Jie eina į 
teismą ir pasiduoda jo sprendi­
mui. 

t

Panašiai juk gali savo gin­
čus spręsti ir valstybės. Ir jos 
turės kada nors prie to “pri­
augti”, nes kitaip karai nieka­
da nepasibaigs.

--- :—v-----
BOLŠEVIKIŠKA ŠARKA

----- v-----
Rusai turi posakį apie Jokū­

bo šarką. O tos šarkos savybė 
esanti ta, kad ji visą laiką tik 
ir kartoja “vieną apie kiekvie­
ną”, kada jai tai į galvą įstrin­
ga.

Vietos bolševikiškai šarkai 
įstrigo į galvą “naujas lietu­
vis”. Ir ta šarka jau dveji me­
tai be paliovos “naują lietuvį” 
visaip linksniuoja.

Linksniuoja ir besąžiningai 
per akis meluoja, kaip tai pri­
imta bolševikams daryti. Toji 
bolševikiška šarka išpešė iš iš­
spausdinto rašto tik kelis žo­
džius ir žulikiškai bando suda­
ryti įspūdį, kad naciai sukurę 
kažkokį “naują lietuvį”, ku­
riuo buvusios patenkintos 
“Naujienos”.

Bent porą kartų sakytas raš­
tas buvo “Naujienose” ištisai 
paduotas, kad skaitytojai galė­
tų įsitikinti, jog ten visai ne­
kalbama apie nacių sukurtą 
“naują lietuvį”, bet bolševikiš­
ka šarka vis vien nesiliauja sa­
vo kartojusi.

Ir kartos, tur but, iki grabo 
lentos.

Tiktai šeši pakeitimai taškų 
vertėje perdirbtam maistui
Office of (Price Administra­

tion paskelbė, kad tiktai šeši 
pakeitimai buvo padaryti taš­
kų vertėse perdirbtam maistui 
birželio mėn. racionąvimo pe­
riodui. Naujoji taškų vertė ga­
lios nuo birželio 4 d. (sekma­
dienio) iki liepos 1 d.

Visai numušta taškų vertė 
skardinėse morkoms, oranjžių 
sultims, orandžių-grapefruitų 
sultims ir grapefruitų sultims. 
Vynuogių suloms taškų vertė 
pakelta 4-riais taškais už vie­
nos paintės skardinę, kas su­
daro 10 taškų už paintę. Pine­
apple sultims taškų vertė pa­
kelta nuo 12 iki 15 taškų už 
No/ 2 skardinę.

Šitie pakeitimai yra vienin­
teliai maiste racionavime. Taš­
kų vertė skardinėse vaisiams, 
specialiems produktams ir ki­
tam perdirbtam maistui lieka 
nepasikeitusi, 
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Bendra Amerikos šalpos 
Fondo Valdyba kreipiasi į vi­
sas lietuvių organizacijas, 
draugijas, klubus, dvasiškius, 
profesionalus, veikėjus-jas iri 
visą lietuvių tautiniai nusista­
čiusią visuomenę, kad neatidė­
liojant steigtumėte skyrius lie­
tuviams nuo karo nukentėju- 
siems šelpti. Narių skaičius 
skyriuose gali būti nuo 7 as­
menų iki kelisdešimts; geres­
nis pasisekimas bus, jei skyrių 
bus daugiau, kad ir su mažes­
niu skaičium nariu. Didesni 
miestai turėtų būti padalinti į 
distriktus- Nors, sakysime, bū­
tu tik ir keletas lietuviu šeimų C G C
distrikte, tai ir ten skyrių ga­
lima suorganizuoti, įtraukiant 
ne lietuvių kilmės žmones. Pa­
sekmingam skyrių veikimui 
reikia įtraukti amerikiečius 
net į valdybą, be skirtumo ti­
kybos bei jų tautinės kilmės. 
Kai bus daromas, pavyzdžiui, 
drabužių vajus, ar kitas, eis 
labai pasekmingai, nes bus vi­
sų kooperavimas. Pageidauja­
ma nariais įtraukti vietos ad­
ministracijų valdininkus, mo­
kyklų inspektorius, mokytojus- 
jas, advokatus ir tt. Į ameri­
kiečius reikia padaryti įtakos 
ir išaiškinti, kad šioji organi­
zacija yra Amerikoniška, po 
Fęderalės Valdžios Kontrole 
(American Relief for the war 
distressed Lithuanian Nation). 
Daug garsintis vietos spaudoj 
apie šios organizacijos tikslą 
ir lietuvių tautos kentėjimus.

Skyrių valdyba susidaro iš 
sekančių asmenų: t

President,
1st, 2nd and 3rd vice-presi­
dents,
Recording Secretary, 
Publicity Secretary, 
Treasurer,
Clothing Drive Committee:
Chairman
Vice-chairman,
Secretary,
2 committee members.
Susirinkimų užrašus prašo­

me vesti anglų kalba. Skyriaus 
Valdyba pasiunčia į centrą 
valdybos sąrašą ir jų adresus; 
narių skaičių ir mokesčius. Iš 
centro valdybos skyrius gaus 
registracijos paliudymą ir nu­
merį; tuomet legaliai, pagal 
United States of America įsta­
tymus, galės pradėti veikti.

Skyrius malonėkite įsteigti 
visur, kur tik galima, iki lie­
pos 31 dienos šių metų; anks­
čiau geriau. Už Amerikos lie­
tuvių gailestingumo darbus, 
lietuvių tauta amžinai bus dė­
kinga.

Prašome kreiptis šiuo antra­
šu:

United Lithuanian Relief 
Fund of America,
127 North Dearborn Street, 
Chicago, Illinois.

Organizacijos vardu nuošir­
džiai prašome visus vieningai 
dirbti.

Kun. Dr. J. B. Končius, 
Pirmininkas.

Mrs. Nora M. Gugis, 
Sekretorė.

P. S.—Kiek liečia, skyrius, 
čia talpiname Konstitucijos iš­
traukas.
BY-LAWS OF THE UNITED 
LITHUANIAN RELIEF FUND 

OF AMERICA, INC.
ARTICLE II. 

Object

This organization shall be strict­
ly non-.political and nonsectarian. 
The object for which this organiza­
tion is formed is for charitable pur­
poses and to furnish aid and assis­
tance for the relief of human suf­
fering in Lithuania and to recover 
and rehabilitate stranded and des­
titute persons of Lithuanian extrac­
tion in other countries, to promote, 
foster, organize, establish aid or 
assist hospitals or other humanita­
rian organizations or instrumentali­
ties to do or perform any and all 
acts necessary hnd proper to, os 

related to, the carrying out of the 
foreign purposes, nothing herein 
includes the care of neglected or 
dependent children or the payment 
of sick or death benefits.

ARTICLE IV.

Chapters.

Any seven persons of good and 
reputable character may, upon the 
recommendation of the Executive 
Committee, and upon thę authori­
zation of the National, President 
and National Secretary, form a 
Chapter in the locality or commu­
nity where said persons reside and 
upon payment of dues as herein 
before provided. In order that dup­
lication of effort may be elimina­
ted, only one Chapter shall be for­
med in any one community unless 
in the opinion of the Executive 
Committee god cause is shown why 
it is to the best interest of the 
organization that another Chapter 
should be formed in said commu­
nity. Chapters shall be designated 
by a Chapter Number by the Na­
tional Secretary.

ARTICLE V.

Members.

(1) Active Members: All persons 
who become members of Chapters, 
not as representatives of other or­
ganizations or societies, but in their 
own individual capacity shall be 
known as Active Members. Any 
person of good and reputable cha­
racter, who believes in the princip­
les of the constitution of the United 
States shall be eligible to become 
an Active Member. Said persons 
shall become Active Members upon 
being accepted by a majority vote 
of the members of said Active 
Chapter to which they have made 
application, and upon payment of 
Two Dollars annual dues.

(2) Representative Members: Any 
person elected or designated by 
other organization, society or asso­
ciation, may become a representati­
ve member upon being accepted by 
the Chapter to which application 
has been made, and upon payment 
of $5 annual dues. Such organiza­
tion may elect additional represen­
tative members for each twenty- 
five members in their organization 
upon payment of $5.00 for each 
additional representative.

(3) Honorary Members: Any per­
son who has won an outstanding 
reputation in public life, or has 
contributed notable services to this 
organization, may be elected by 
the National Executive Board to 
become an Honorary Member of 
this organization.

(4) Discipline: Member or Chap­
ters may be suspended or expelled 
from the organization by the Exe­
cutive Committee for refusing or 
failing to comply with the By-laws 
or for other good and sufficient 
causes.

ARTICLE XII.

Finance.

All dues and contributions and 
any other monies received by any 
Chapter shall be forwarded to the 
National Secretary not later than 
thirty days of the ensuing month 
following the receipt of said mo­
nies by the Chapter. The National 
Secreaary shall forward said dues 
and contributions and any other 
monies so received to the National 
Treasurer for deposit in the name 
of the Organization.

---------v--------- 

Aplaužė Raciona- 
vimo Ofisą

----- V----- ,
Trokas įvažiavo į racionavimo 

tarybą No. 16, kuri randasi ad ­
resu 6244 So. Ashland avenue. 
Ofiso prižiūrėtoja, ponia Hen­
rietta Souharada, buvo surai­
žyta stiklų. Troko vairuotojas 
areštuotas ir yra kaltinamas 
neatsargiu važiavimu.

---------- v-------- —

Bilietus Į Konvenci­
ją Galima Pirkti 

----- v-----
Pirmadienį daugelis žmonių 

norėjo patekti į Republikonų 
Partijos konvenciją, bet nesten­
gė patekti, ba bilietų negavo. 
Bet Chicagos didlapiai praneša, 
kad bilietų į konvenciją galima 
gauti kiek norima, tiktai jie 
kaštuoja nuo $6.60 iki $15 kiek­
vienas. Juos parduoda bilietų 
agentūros visame mieste, sako 
laikraščiai. 
—-----------------------------------—■

PIRKITE KARO BONUS

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsucki Le Van
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

• Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street 
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:38

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 1645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DENTTSTAS * 

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį. •

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAĘJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434
Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ. 
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emily V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayettie 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia— 
Šauk KEDZIE 28G8.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre­
čiad. ir Sekfnad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
X 3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSUOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th S L netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES ŠEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554

Jei neatsišaukia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai vak. 
Sekmad. nuo 10 vai, iki 12 dieną.



Trečiadienis, birž. 28, 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

Demokratų Komen­
tarai Apie Gub. 
Warreno Kalbų

----- v-----
Kalifornijos gubernatorius 

Warren ir stipriausias republi­
konų kandidatas nominacijai i 
Vice-prezidentą pasakė pagrin­
dinę kalbą republikonų konven­
cijoj Chicago j e. Štai kaip de­
mokratų žymus vadai atsiliepia 
apie tą kalbą:

Senatorius Lucas: Tai sena 
republikonų giesmė.

Senatorius Carl Hatch: Jo 
kalba yra pilnas užgyrimas vi 
so to, ką dabartinė adminis­
tracija daro.

Senatorius O’Mahoney: Jeigu 
republikonų partija planuoja 
varyti kampaniją bendromis, 
aplamomis frazėmis, tai ji bus 
taip jau nubodi, kaip buvo nu- 
bodi kampanija, kurią vedė gu 
bernatorius Landon 1936 me­
tais ir pralaimėjo rinkimus.

-------- v--------

Mažai Karo Bonų 
Tepardavė

-------v------ .
Į republikonų konvenciją pir­

madienį sugužėjo keliolika tūk­
stančių žmonių. Vienas apskai­
čiavimas sako, kad buvę 1-8,000.

Tuo tarpu tą dieną atsilan­
kiusiems i konvenciją Penktos 
Jungtinių Valstijų Karo Pasko­
los darbuotojai ir darbuotojos 
pardavė bonų tik $2,000 'vertės. 
Išeina taip, kad, bendrai imant, 
kiekvienas konvencijos dalyvis 
pirko ne daugiau, kaip 10 cen­
tų vertės karo bonų.

--------v--------

Kandidatuos Prieš 
John Levvisą

-------v-------
Ray Edmundson prieš kele­

tą metų buvo paskirtas kaip 
angliakasių unijos 12 distrikto 
prezidentas, šįmet jis rezignavo 
iš tos vietos. Dabar pranešama, 
kad jis ketina kandidatuoti 
prieš John Lewisa į angliakasių 
unijos generalinio prezidento 
vietą.

Edmundson dabar dirba ka ­
syklose.

--------v--------

Jau Tikrai 
Karšta

Pirmadienį, birž. 26 tą, tem­
peratūra Chicagoj pasiekė 95.2 
laipsnius. Oro biuro pranešimu 
pirmadienis buvo karščiausia 
šių metų diena. Betgi atrodo, 
kad antradienis pralenkė ir pir­
madienį, nes apie 2 valandą po 
piet per radiją pranešta, kad 
karštis tą dieną siekė 98 laip­
snius, o vėliau pasiekęs net 100 
laipsnių.

---------- v----------

Pagyrimas Lietu­
viui Kareiviui

Šiomis dienomis marinų ge­
nerolas Ralph J. Mitchell iš­
reiškė pagyrimą penkiems čhi- 
cagiečiams marinams už nuo­
širdų atsidavimą pareigoms lai 
ke amerikiečių veiksmų Bou­
gainville srity. Pagyrimą, tarpe 
kitų, gavo seržantas Simon W. 
Gastautes, kurio tėvai gyvena 
adresu 6454 So. Troy st. Gas­
tautes — pavardė atrodo lietu­
viška.

•--------v--------
Negrai Remia 
Prez. Roosevelto

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS 
st

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

PIRKITE SU 
PASITIKĖJIMU 

VISI KARAI GARANTUOTI 

BRADY 
6323 S. ASHLAND 

VIRŠ 20 METŲ TEISINGA APYVARTA 
PAMATYKITE PATYS IR ĮSITIKINKITE, 

KAD MUSŲ KAINOS YRA ŽEMESNES. 
VIRŠ 200 PASIRINKIMAS. 

LENGVAIS IŠSIMOKEJIMAIS. 
GREITAS PRISTATYMAS 

MES SUTVARKYSIM JUMS FINANSAVIMĄ 
DAUGUMA KARŲ TURI 5, KAIP NAUJUS, 

TAIRUS .RADIO, ŠILDYTUVUS, ETC. 
Liberali mainų nuolaida. 

1941 M. AUTOMOBILIAI
DODGE SĖD. Fluid Drive $1075 
NASH 5 PAS. Sėd., kaip naujas $975.00 
DE SOTO 4 dur. Gražuolis $1150.00 

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI 
PLYMOUTH 4 DUR, 2 DUR. CLUB CPE 
PONTIAC "6” CILIND. 4, 2 d. sedanai 
BUICK SEDANETTE beveik naujas. 

FORD 2 DURŲ SĖD.—Pilna kaina $975 
WILLYS 4 DURŲ CUSTOM SEDAN. 
CADILLAC Sedanelte ir 4-rių durų. 
HUDSON "6” CILIND. 2 durų oust. sėd. 
LINCOLN ZEPHYR, 4 durų custom. 

1940 M. AUTOMOBILIAI
PONTIAC “6” cyl. Sedan $795.00 
LA SALLE 6 pas. Club kaip naujas. 
CHRYSLER 4 čur. mažai myl. $975.00 
BUICK SUPER 4 DURŲ SEDANAS. 
CHEVROLET 4 DURŲ IR 2 DURŲ. 
DODGE 4 DURŲ Luxury Liner sedanas. 
NASH -6” CILIND. 4 DURŲ SEDAN. 
STUDE. CHAMPION de luxe 4 durų. 
OLDS. -‘6” cil. 4 dur. sedan $795.00 
FORD MODEL 85-MODEL 60 SEDAN. 

PLYMOUTH SPEC. DE L. 4, 2 d. sedan. 
PACKARD CLUB Coupe “6” cilinderių. 
KAINA $745.00

1939 m: AUTOMOBILIAI
SMALL SERIES 5 pasaž. sedan, pilnai reng. 

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI. 
KAINA $650.00.
FORD club Coupe gražus $450.00. 

DE SOTO 4 durų Custom Sėd., overdr. 
DODGE 4 durų Luxury Liner sedanas. 
DODGE Club Coupe—Pilna kaina $495. 
HUDSON "6” cilind. Country cl. 4 durų. 
OLDS. “6” Cilind.—2 durų sėd. $495.00 

OLDS. “6” CIL. 4 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH 2 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH DE LUXE 4 DUR. SEQAN. 
WILEYS MODEL -39” SEDANAS. 
CHRYSLER "6” CILIND. 4 DURŲ SED. 
KAINA $575.00.

LINCOLN ZEPHYR 4 durų cust. sedanas.
1938 M. AUTOMOBILIAI

PLYMOUTH 4 DUR. SED—Pilna kaina $425 
BUICK SMALL SERIES 4 DURŲ SEDANAS. 
DODGE 2 DURŲ SED.—Pilna kaina $395.00 
CHEVROLET 2 durų ir 4 durų sedanai. 
FORD 4 DURŲ IR 2 DURŲ SEDANAI. 
STUDE. *-6” CILIND. 4 D. de luxe sedanas. 

1937 M. AUTOMOBILIAI
CHEV. 2 DURŲ SED.—Pilna Kaina $245.00 
BU1CK 2 DURŲ SED.—Pilna kaina $295 
DODGE 4 DURŲ DE LUXE SEDANAS. 
PLYMOUTH 4 DURŲ DE LUXE SEDANAS 
NASH "6” CILIND. 4 durų de luxe sedanas 
OLDS. ‘6” CILIND. 4 ir 2 carų sedanai. 
PONTIAČ “6” CIL. 4 DURŲ SEDANAS 
DE SOTO 4 DUR.: 5 geri tairai____ $265

FORD MODELIAI ”85”—"60”. 2-4 dur.
PIGESNEI TRANSPORTACIJAI

’36 Ford____ $125 ’35 Olds. ___ $95
’35 Dodge ------- $95 ’36 Buick _ __  $195
’36 Ply m. __ $185 '35 Plym. ..___ $85
’36 De Soto — $95 35 Plym. ____ $95
'35 Chev.____ $95 32 Ford ... ___ $85
’35 Buick ____ $95 '35 Hudson __ $95
'36 Dodge __ $145 '34 Ford __ __ $110

MODEL A FORDS—3 pasirinkimui.
PIRKITE DABAR

Daugelis karų turi 5 prieškarinius kaip nau­
jus tairus, radio, baterijas, etc.

KOL KAINOS YRA ŽEMOS, MES TURIME

6323 S. ASHLAND
Atidarą visų dienų sekma. Kasdien iki v.

KKAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin­
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS
- —INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

9 FLATŲ. Pečiais šildomas 3—5’s. 
Sun Parlor. 6—4’s. 2943 N. Kedzie. 
Matykite A. Roth 2941—3 aukštas. 
Savininkas.

PARDAVIMUI mūrinis namas 2 
po 6, stokeris. 4409 So. Artesian Av.

BARGENAI, South Side. Visi mū­
riniai. 5 kamb. bungalow, furn. šil­
domas. 1 karo garažas—$7,500.00. 2 
aukštų, 2 po 4 Pečium ir gesu šild. 
—$8,500. ir šiaip turiu pasirinkimą 
lotų, didelių ir mažų namų.
Z. S. Mickevice, 2506 W. 59th St. 

Tel. REPUBLIC 7731.

5 KAMBARIŲ mūrinis bunga­
low. Stokeris. $8,000. 7535 So. Win­
chester. VIRginia 9174. Savininkas: 
4724 Sb. Halsted.

PARSIDUODA BIZNIAVAS na­
mas, 2 krautuvės ir flatas. Akras 
žemės. Tinkamas tavernui, netoli 
Joliet, Ill. Našlė parduos pigiai. 
Mrs. Dambrauskas, Box 77, Ell- 
wood, Ill.

Pirkite tose krautuvėse, kurios 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—M ALE-FEMALE HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių Reikia Darbininkų-Darbininkių Reikia Darbininkų-Darbininkių

— J—,    - LJ—U—UI—W—|^—M—O—L_—UJ—~| —L. U—.      —

ATYDA!!!
Vyrai - Moterys

PADĖKITE PERGALĖS PRODUKCIJAI

REIKIA VEITERKŲ
GERAS MOKESTIS IR PATOGI TRANSPORTACIJA 

Atsineškite gimimo metrikus arba savo pilietybės popierius

ATSIŠAUKITE

WESTERN ELECTRIC
2704 MILWAUKEE AVE. 1806 BLUE ISLAND AVE.
2060 NO. KOLMAR AVE. 23rd PLACE and CICERO AVE.

39 SOUTH STATE STREET, ROOM 1102

* WATCHMEN
* CAR WASHERS
* OFF SET PRESSMEN
* FREIGHT HANDLERS
* STOCK SELECTORS
* TRUCKERS
* FOUNDRY LABORERS

* JANITORS
* RESTAURANT HANDS
* MATRONS
* POWERHOUSE HELPERS
* COUNTERS—PACKERS
* TRUCK OPERATORS
* COIL WINDERS

VYKAI-MOTERYS
BUTINAS KARINIS DARBAS 

STOKITE KOVON SU

TELETYPE CORPORATION
★ DARBININKIŲ

★ BENDRAS ČFISO DARBAS
★ STOCK CHASERS

★ STOCK SELECTORS
★ MACHINE OPERATORS

★ CAFETERIA HELPERS
★ DŽENITORIŲ—DŽENITORKŲ

★ SHIPPING ROOM PACKERS
★ GENERAL MAINTENANCE MEN

VAIKINAI —MERGAITĖS
Lengvas, švarus darbas raštinėje arba dirbtuvėje. 

Amžius nuo 16 metų ir vyresni.
Atsišaukite 8 v. ryto iki 5 .po pietų, tarp pirmadienio ir šeštadienio

EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE
(1400 West—2600 North) *

ALUMINUM '
DABAR LAIKAS PRADĖTI DIRBTI RYTOJAUS PRAMONĖJE.

VYRAI IR MOTERYS
Pilno Laiko Darbas — Geras Uždarbis 

KARINIS DARBAS
DIENOMIS ARBA NAKTIMIS. PATYRUSIŲ ARBA NAUJŲ. 

MOKĖSIME ALGĄ KOL MOKYSITĖS DARBO.

2742 WEST 36th PLACE

FARMS FOR SALE
Ukia^

80 AKRŲ pienininkystės-vaisių 
farma. gerame stovyje. 8 kambarių 
mūrinė stuba. Moderniška. Mau­
dynė, elektra. Geri budinkai. 6 my­
lios į Kalamazoo. $14,000. Tom 
Mason, R. 7. Kalamazoo, Mich.

PAEŽERIO NUOSAVYBĖ. North­
ern Wisconsin. Rašykite—

Art Schmidt, Butternut, Wis.

40 ARBA 80 AKRŲ pienininkys­
tės farma pardavimui, arti Luding­
ton, Mich.; gera žemė, geri trobe­
siai, 9 kambarių stuba su .pilnu 
beismentu, maudyne, furnasu ir 
elektriką. Rašykite Andrew Peter­
son, 801 6th St. Ludington, Mich.

J20 AKRŲ įrengta farma parda­
vimui. Anton Strobel R. R. No. 3, 
Sturgis, Mich.

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON DIDELIS gražus kam­
barys dėl vyro ar moters. Prie ma­
žos šeimynos. 6545 S. Talman Avė.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

SIUVIMUI MAŠINA 
Už $2.00 pataisys 

Bile kokios išdirbystės. Pašaukite 
Luback, Tel. LINcoln 7273.

MUSICAL INSTRUCTIONS 
Muzikos Pamokos

Reikia Vartotų Pianų
Mokame aukščiausias cash kainas 
už vartotus uprights ir player pia­
nos, taipgi mažus grands.
Phone VAN Buren 9000

VYRŲ

— ir —

MOTERŲ

WELDINIMO
DARBAS

— taipgi —

MASINU 
OPERUOTOJU

Patyrusių 
arba 

mes jus 
išmokysime

Danly 
Machine Specialties 

Inc.
2100 So. 52nd Avenue 

CICERO, ILL.

HIGH SCHOOL VAIKINŲ 
IR MERGAIČIŲ

Turi būti 16 metų arba vyresni. 
Pilną laiką arba dalį, kai mokykla 
užsidarys ir iki to laiko, kai vėl 
atsidarys.

AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS
ĮVAIRUS DARBAS 

PARDAVĖJŲ, VYNIOTOJŲ, 
STOCK, TEA ROOM, 

VEITERKŲ, ETC. 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS

Pirkiniams nuolaidos teisė krautu­
vėje. Prisiruoškite mokyklai rudenį. 

TUOJ ATSIŠAUKITE!
Employment Office, 9 aukštas

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

MALIAVOTOJO. Artificial limbs. 
Pastoviai. J. P. Rowley Co., 521 W. 
Monroe.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA

DARBININKU
VYRŲ, MOTERŲ 

MOKYTOJŲ, HIGH 
SCHOOL MERGAIČIŲ 

IR BERNIUKŲ
Svarbus, švarus, malonus 

darbas. 
Pastoviai arba tik laikinai. 
Pilno laiko darbas arba tik 

jo dalis-
GERAS MOKESTIS 

NUO PAT PRADŽIOS.
Pagelbėkite gaminti 

ARMY RATIONS
Bufiniausį maistą ir 

saldainius musų 
kovotojams ir 
darbininkams.

Puikiausia transportacija.
Vienas blokas nuo Lake Street 

“L’’ ir Cicero Avenue, gatvėkarių.

BRACH’S
4117 W. Madison St.
3418 W. 26th Street

MAIN FACTORY
4656 W. Kinzie St.

SUPLANUOKIT SAVO 
ATEITĮ DABAR!

Mes siūlome nepaprastai gerus dar­
bus dabar ir aukščiausią mokestį; 

taipgi apmokėtas atostogas.

Jus sutaupysite pinigų, gaudamos 
pirkiniams nuolaidą.

DIENOMIS DARBAS.
Virtuvės .pagelbininkių. Naktinių 

šlavėju ir naktinių tarnaičių.
PASTOVUS DARBAS

6 valandų šiitai. Malonios darbo 
sąlygos.

Atsišaukite Employment Office, 
11-tas aukštas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS
STATE AND MADISON

MERGINŲ
— ir —

MOTERŲ
Lengvas dirbtuvės darbas.

TIKTAI DIENOMIS.

Nepaprastai švari aplinkuma.
Geriausios darbo sąlygos.

PATYRIMO NEREIKIA. 
GERAS MOKESTIS.

Arti “L’’ ir gatvėkarių linijos.

UNITED STATES
TOBACCO CO.

4325 5th Avenue
Arti Harrison ir Kostner.

BENDRAI DIRBTUVĖS
' DARBININKŲ

Patyrimo nereikia. Moterių 18 iki 
65 m. 70c. į valandą. Laikas pusė 
už virš 8 valandų ir 40 valandų. 56 
valandų savaitė. Patrauklus bonus 
planas. Dienomis arba naktimis. 5% 
ekstra už naktų darbą. Geros darbo 
sąlygos.

THOMAS MOULDING FLOOR 
MANUFACTURING CO. 

Archer and Kolmar.

MERGINŲ! MOTERŲ!
Lengvas, švarus darbas prie korte- 
nų. Patyrimo nereikia. Mes išlavin­
sime jus. Pastovus darbas ir geras 
mokestis.

ANGWELL CURTAIN CO.
367 W. Adams St. 3-čias aukštas

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

MERGINŲ ir
MOTERŲ 
INSPECTORS 

and
MACHINE HANDS

Reikalingos apsigynimo 
pramonės dirbtuvėje.

Patyrimo nereikia.
AETNA BALL

BEARING MFG. CO.
4600 W. SCHUBERT

SANDWICH GIRLS IR 
Darbininkių prie Stalų

GERAS MOKESTIS 
IR VALGIS 

UNIFORMOS PARŪPINTOS IR 
IŠSKALBTOS.

DARBO VALANDOS PO PIETŲ 
PASTOVUS DARBAS 

Malonios darbo sąlygos.

POST OFFICE
CANTEEN 

433 W. VAN BUREN ST. 
4-tas aukštas.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
VALANDOS 9:30 vak. iki 5:30 ryto 

/
GERAS MOKESTIS 

VALGIS IR 
UNIFORMOS 

PASTOVUS DARBAS
HARDING’S

68 W. MADISON

MERGINŲ—MOTERŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. 60c į va­
landą pradžioje. Bernard Edward 
Co., 705 W. Washington.

REIKIA MOTERŲ 
Valyti ofisus naktimis, 
nuo 8 iki 2 popiet. 

Grindų plauti nereikia.
9 SO. KEDZIE AVĖ. 

Room 200 
Atsišaukite rytais.

VIReJOS, mokančios virti žydišku 
stilium. Geras mokestis. 2749 West 
Division St.

MOTERŲ. Lengvas valymo dar­
bas. Maža nauja dirbtuvė. Karinis 
darbas. Mykloy, Ine. 1917 North 
Springfield. ALBANY 4310.

MERGINŲ. Lengvas švarus dirb­
tuvės darbas. Midwest Color Card 
Co. 533 So. Clinton.

(Continued on page 6th)

PERSONAL 
__________ Asmenų Ieško

PAIĖŠKAU šeimininkės ant ūkės 
Illinois valstijoje, La Salle County. 
Turiu 3 nedidelius vaikučius. Yra 
nuosava farma gražioj vietoj. Jeigu 
susitarsime galime eiti į šeimynišką 
gyvenimą.

Rašykite Box '2828, 
1739 So. Halsted St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA PARDAVIMUI. Savi­
ninkas išeina kariuomenėn. Aukso 
kasyklos. Puikioj vietoj lietuviarris.

2515 West 63rd St.

50 KAMBARIŲ ROOMING 
HOUSE parduos arba mainys 
į mažesnį namą. Pašaukite ar­
ba rašykite W. J. PAUL, 3228 
So. Halsted St., CALumet 1786

MOKYKLOS REIKMENŲ krau­
tuvė—saldainiai, papsas, ice cream, 
notions. Ilgas lysas. Renda $40. Pa­
šaukite PROspect 4414.

PIRKITE KARO BONUS

Kandidatūrą
Praėjusį šeštadienį, birželio 

24 d., įvyko Midwest Negro 
People’s Assembly organizacijos 
konferencija. Konferencijoj da­
lyvavo 550 delegatų. Ji priėmė 
vienbalsiai rezoliuciją, kuri rei 
kalauja, kad buitų nominuoti, 
demokratų partijos sąrašu, kan­
didatai į prezidentą ir vice pre - 
zidenta Franklin D. Roosevelt 
ir Henry Wallace.

Šios organizacijos atstovai 
sako, kad jie reprezentuoja mi- 
lioną su viršum jos narių.
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HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia_____

REIKIA

DŽENITORKŲ
Valymo
Darbas

MOTERIMS
VALANDOS: 

nuo 5:30 .popiet iki 12 vakaro

KARINĖ 
PRAMONE

illam II11II imi

DINING ROOM 
PATARNAUTOJŲ .
UNIFORMOS PARŪPINTOS 

DYKAI VALGIS.
★ DIENOMIS
★ VAKARAIS arba
★ naktimis.

Atsišaukite

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE CO.

EMPLOYMENT OFFICE 
MOTERIMS 

STREET FLOOR 
309 W. Washington St

RADAR RADIO 
100% kariškas darbas 
Patyrimo nereikia 
Reguliarė alga nuolat kelia- 

ma. Reikia:
★ Assemblers

★ Supervisors
★ Solderers

★ Riviters
★ Inspectors

★ Packers 
LYON & HEALY 
1423 W. Lake St.ČIA GERAS DARBAS

DABAR IR BUS TAIKOS MET.

MUMS REIKIA
OPERATORKŲ

prie jėga siuvamų mašinų. 
Patyrusių prie geresnės rųšies 

suknelių.

taipgi reikia
Motenj ir Merginų

PROSYTOJŲ— 
PATIKRINTOJŲ

Patyrusių ir nepatyrusių.

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS. 
GERAS MOKESTIS—BONUS 
Malonus, oringi kambariai.

Apmokėtos atostogos.
DYKAI

ligoninė ir gyvybės apdrauda

Daugiau kaip 500 musų merginų iš­
dirbo pas mus daugiau nei 5 iki 10 
metų, nes joms patinka čia dirbti.TABIN-PICKERAND C0’

4119 Belmont Ave.

OPERATORKŲ
Single needle siuvamos mašinos; 
taipgi punch press operatorkų. Rei­
kia kitokių nepatyrusių darbinin­
kių. Pastovus darbas dabar ir bus 
.po karo. Geras •mokestis. Malonios 
darbo sąlygos.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby carrieges 

and Juvenile furniture.

1801 S. Michigan Ave.

REIKIA DŽENITORKŲ 
Dienomis arba naktimis. Pastovus 
darbas. Atsišaukite į Room 1206. 
Mr. Johnson arba telefonuokite 
STATE 1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Washington St.

MOTERYS! MOTERYS!
Gaukite sau darbą dabar ir turėsite 

, ii no karo.
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS 

Geri pastovus darbai. 
Naktinis valymo darbas. Valandos: 

nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto. 
Liberali pirkiniams privilegija. 

Atsišaukite į Employment Office 
9-tas aukštas.

• THE FAIR
STATE AND ADAMS.

REIKIA MOTERŲ 
Dirbti sandėlyje. Order filling 
and packing. Geras mokestis. 
Pastovus darbas.

111 N. CANAL ST. 
ROOM 1200

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių ReikiaMERGINU-MOTERU STUDENČIŲ ŠEIMININKIŲ

PILNO LAIKO DARBAS ARBA 
TIK JO DALIS.

PASIRINKSIT VALANDAS NUO 
8:00 ryto iki 9:00 vakaro. 
PATYRIMO NEREIKIA

MES JUS IŠLAVINSIME

OFISE ARBA DIRBTUVĖJ
Filer

Typists 
Sorters 
Packers

Checkers
Weighers

Assemblers 
Messenger

Entry Clerks 
Mail Openers 
Record Clerks 
Order Readers 
Service Clerks 
Stencil Cutters

Aldens Chicago 
Mail OrdVr Co.
511 So. Paulina St

VALANDOS: 8:00 r. iki 5:00 p. p. 
šeštadienį- iki pietų.

MOTERŲ
VALYTI OFISUS 

54c į valandą 
pradžioje.

5 valandos i naktį, 
nuo 6 iki 11 vakaro.

arba nuo 7 iki 12 nakties. 
Laikas ir pusė už virš 40 vai.

6 naktys į savaitę.
ROOM 833.

400 W. MADISON

MERGINŲ
HIGH SCHOOL GRADUATE

mokytis padaryti pavyzdžius.

VIENOS MERGINOS
mokytis switchboard operuoti.

VIENOS MERGINOS
bendram raštinės darbui.

KETURIŲ MERGINŲ 
mokytis feeding on die-cutting and 

.printing presses.

šie darbai yra pastovus ir 
GERAS MOKESTIS 
Taipgi malonios darbo sąlygos.

2555 W. Diversey

— Reikia —
MOTERŲ

VALYTI OFISUS 
6^2 iki 8 valandų kas naktį.

6 dienų savaitė.

Laikas ir pusė už virš 40 
valandų darbo.

Room 1202
7. SO. DEARBORN ST.

HELP WANTED—MALE 
___ Darbininkų Reikia

VAIKINŲ IR 
MERGAIČIŲ 

Soda Fountain 
GERAS MOKESTIS IR 

VALGIS.
UNIFORMOS PARŪPINTOS IR 

IŠSKALBTOS. DARBO VALAN­
DOS PO PIETŲ. PASTOVUS 

DARBAS. MALONIOS 
DARBO SĄLYGOS.

POST OFFICE 
CANTEEN

433 W. VAN BUREN ST.
4-tas aukštas.

DŽENITORIŲ
Puikus 7 aukštų ofisų trobesys. 
Puikiausios darbo sąlygos. Matyki­
te Mr. Diem, Superintendent. 840 
No. Michigan.

MAŠINISTŲ
Lathe planer—machine tool repair. 

Rockcastle Engineering Co., 
716 W. Lake. 859 N. Spaulding.

HELP WANTED-MALE 
Darbininku ReikiaVYRŲ-BERNAIČIŲ

PILNO LAIKO DARBAS ARBA 
TIK JO DALIS.

PASIRINKSIT VALANDAS NUO 
8:00 ryto iki 9:00 vakaro.

Stock Work 
Order Fillers 
Packers 
Warehouse 
Receivers 
Servicemen

Aldens Chicago 
Mail Order Co.
511 So. Paulina St.

VALANDOS: 8:00 r. iki 5:00 p. p. 
šeštadienį iki pietų.

DARBAS PRIE LAIVO 
DALIŲ

BLACKSMITH 
WELDERS 
FITTERS 
BURNERS

BENDRAI DARBININKŲ

Butina pramonė 
Turi pokarinę ateitį.

NEW CITY IRON 
WORKS

5401 S. Western Blvd.

MEDŽIO NUBAIGĖJŲ 
VISOKIS DARBAS 

SPRAYERS 
STAINERS 
RUBBERS

WELDERS 
MAŠINISTU 

SUDĖSTYTOJŲ 
DARBININKŲ

Butinas darbas. Pakanka viršlaikio. 
GERAS MOKESTIS.

S. KARPEN and BROS.
636 W. CERMAK ROAD.

/ DIRBTUVĖS 
DARBININKŲ 

PLOVĖJŲ 
DEGBEASEBS

ŠIAIP DARBININKŲ
Prie materiolo 100% karinėje dirb­
tuvėje. Patyrimo nereikia. 58 va­
landų savaitė. Dienomis arba nak­
timis darbas.

GENERAL ENGINEERING 
WORKS

4659 W. Division St.

VYRŲ
PATYRIMO NEREIKIA

TO BLOCK LADIES HATS

$1.00 į valandą 
kol mokysitės.

LAIKAS IB PUSĖ Už
VIRŠLAIKĮ

Pakėlimas algos jeigu busite 
kompetentiški.

C. R. MILLINERY CO.
65 E. SO. WATER ST.

18-tas aukštas-

MAŠINISTŲ
Bench, Lathe, Milling,
Planer, Drill Press, etc.

Sheet Metad Workers
GERAS MOKESTIS

GERA ATEITIS
THE GLOBE CO.
4000 So. Princeton

BOULEVARD 2100.

Dirbtuves Darbininkų
Dirbkite arti savo namų švarioj ir, 
šviesioj dirbtuvėje. Pastovi grupi­
nė apdrauda. Prosą nirmynžangai.

2541 N. KEELER.

DŽENITORKŲ
Puikus 7 aukštų ofisų trobesys. Pui­
kiausios darbo sąlygos. Matykit Mr. 
Diem, Superintendent, 840 N. Mich­
igan Ave.

VYRŲ, BERNAIČIŲ
Pilno laiko darbas arba tik jo da­
lis. Sandėlio darbas. Atsišaukite į 
Emplovment Office, 3-čias aukštas. 

MARSHALL FIELD AND CO.
State and Washington.

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia_______

Reikia
VYRŲ
BUTINAS 
KARINIS 
DARBAS

Patyrimo nereikia
GEROS 
DARBO

SĄLYGOS .
Atsišaukite

2924 West 51st Street
(9 vai. ryto iki 5 popiet)

CENTRAL STEEL 
WIRE CO.
LIEJYKLOS

DARBININKŲ
* MOLDERS
* DARBININKŲ
* CHIPPERS

ir
* DRILLERS

GERAS MOKESTIS 
NUOLAT DARRAS

W. W. KIMBALL CO.
2631 W. 26th STREET

SUPLANUOKIT SAVO 
ATEITI DABAR! c.

Mes siūlome nepaprastai gerus dar­
bus dabar ir aukščiausią mokestį, 
ir jus sutaupysite pinigų, gaudami 

nuolaidą visiems pirkiniams.

DARBAS DIENOMIS.
Plauti langus, porteriu darbas. 

. STOCK ROOM.
Naktinis darbas porteriams.

Atsišaukite į Employment Office, 
11-tas aukštas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS
STATE AND MADISON

Reikia 
DARBININKŲ

Butina pramonė
• PASTOVUS 

DARBAS 
72%c ir 75c
į valandą.

2436 W. 15th STREET

LANGŲ PLOVĖJŲ 
Pastovus darbas. Atsišaukite Room 
1206. Mr. Johnson arba telefonuoki­
te STATE 1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Washington St.

REIKIA
DŽENITORIŲ

BENDRAS, GERAS IR 
PASTOVUS DARRAS 

NORĖTUME 
PATYRUSIŲ.

CHICAGO TITLE 
AND TRUST CO.

69 W. Washington St.

AR JUS IEŠKOTE
DARBO PO KARO?

Jeigu tain, ateikite ir pamatykite 
mus. Produktai, kuriuos mes gami­
name dabar karo pastangoms, ga­
minome juos ir prieš karą: taipgi 
ir toliau tęsime jų gaminimą po 
karo.
Šviesi, oringa dirbtuvė. Patyrimo 

nereikia. Geros darbo sąlygos.
GERAS MOKESTIS.

DYKAI apdrauda ir ligoninė.

Reikia MAŠINISTU IR ŠIAIP 
DARBININKŲ

VACO PRODUCTS CO. 
317 E. Ontario St.

-------------- y- . , ■ ■ - ,,, ----
BENDRAI DIRBTUVĖS 

DARBININKŲ 
PATYRIMO NEREIKIA

Vyru 18 iki 65 metų. 70c. i valan­
dą. Laikas ir pusė už virš 8 valan­
das ir 40 valandų. 56 valandų savai­
tė. Patrauklus bonus nlanas. Dieno­
mis arba naktimis. 5% ekstra už 
naktini darba.
THOMAS MOULDING FLOOR

MANUFACTURING CO.
ARCHER and KOLMAR

HELP WANTED—MALE HELP WANTED—MALE
_______ Darbininkų Reikia Darbininkų ReikiaIllinois DivisionBENDIX AVIATION CORP.

Reikalauja Patyrusių Vyrų

INVASION and VICTORY
Reikalingi Jūsų Paramos* 64 Drill Press Operatorių * .
GERAS MOKESTIS

Progos Ateityje.
Atsišaukite bile dieną, Pirmadienį iki šeštadienio

505 NORTH SACRAMENTO

ČIA YRA GERI, PASTOVUS DARBAI JUMS 
DABAR IR BUS PO KARO

PATYRIMO NEREIKIA * DIENOMIS DARBAS
75c į Valandą Plus Bonus

Pakankamai viršlaikio. Laikas ir pusė už virš 40 valandų.
BENDRAI DARBININKŲ — PLIENO SKIRSTYTOJŲ 

Geros Darbo Sąlygos.
Nereikalaujame Jūsų Pilietybės Popierių.GARY STEEL SUPPLY CO.

2300 SO. SPRINGFIELD AVE.
CHICAGO, ILLINOISVYRAI!

Jus esat vertingi sau ir savo Šaliai, kai dirbat Karinį Darbą

AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS — DAUG VIBŠLAIKIO 
DABBAS DIENOMIS IB NAKTIMIS.

Machinery Repairmen 
Tool Designers 
Plant Guards
Punch Press Operators
Spot Welders 
Assemblers and Soderers 
Gas or Arc Welders 
Riveters and Drillers

Atsišaukite į EMULOYMENT OFFICEMILLS INDUSTRIES, INC.
4100 FULLERTON AVENUE

ARC WELDERS
• - 

FLAT WOBK
USING MILD STEEL

53 VALANDŲ SAVAITĖ.
INCENTIVE BONUS PLAN

DYKAI GRUPINĖ APDRAUDA

100%
KARINIS DARBASE. M. WEYMER CO.

2820 WEST GRAND AVE.

VYRŲ IR VAIKINŲ
INSPECTORS 

Punch Press Helpers 
Machine Hands

Taipgi bendrame dirbtuvės 
darbe darbininkų

Patyrimas nebūtinas.

100% Karine Dirbtuvė 
AETNA BALL 

BEARING MFG. CO.
4600 W. SCHUBERT

Medžio Darbininkų
Assemblers, cabinet makers, paty­
rusių arba ne. Geros darbo sąlygos. 
Geras mokestis. Užtikrintas darbas 
po karo.

A. BRANDEWEIN CO. 
1137 W. 37th St.

Tool and Die Makers 
Shipping Room Packers 
Automatic Screw Machine

Operators
Turret Lathe Operators
S prayers
Plating Room Helpers

AUTO MECHANIKŲ IR PAGEL- 
PININKO, su įrankiais arba be jų. 
Greita kompanijos pažanga užtik­
rins jums pirmynžangą ir pokarinį 
saugų darbą tinkamiem' žmonėm.

CARBINITION CO., 
723 No. Ogden Avenue.

HAYmarket 0025.

MOLDERS BENCH 
patyrusių

PRIE BRONZOS
Geros darbo sąlygos

BOSWORTH 
FOUNDRY .

1759 No. Bosworth

VYRŲ plauti, maliavoti alyvos 
statines. 40 valandų. 70c. į valandą. 
Viršlaiktis. Matykite Mr. Wagner 
Cities Service Oil. 3200 S. Western 
Avenue.

HELP WANTED—MALE
------ Reikia,_______

REIKIA VYRŲ PROSYTOJŲ
Puikiausia proga pastoviems dar­
bams prie progresyvės firmos. >Pa- 
tyrimas nebūtinas. Geras mokestis. 
Geriausios darbo sąlygos. Matykite 
MR. NEUBER.

J. B. SIMPSON CO.
831 W. Adams St.

REIKIA (10) BATSIUVIŲ
Rankomis darbas. Pilno laiko dar­
bas arba tik jo dalis. Pastovus dar­
bas bus po karo. Geras mokestis ir 
viršlaikis.

M. LARSON
369 W. MADISON ST.

REIKALINGAS BARN-MAN

Pavienis, blaivus ir patikimas 
Geras mokestis, valgis ir kambarys.

Rašykite DUNHAMS, Inc., 
Wayne, Ill. arba telefonuokite— 
St. Charles 36, Reverse Charges.

DŽENITORIŲ

40 valandų savaitė
81c į valandą pradžioje- Lai­

kas ir pusė už viršlaikį.

Room 833

400 W. MADISON
MOKYKITĖS OPTIKOS

Vyrų 18 iki 50 metų prie optical 
grinding darbo. $20 už 40 valandų 
savaitę; laikas ir pusė už viršlaikį. 
$3 pakėlimas po 6 mėnesių.
CENTRAL STATE OPTICAL CO. 

5 So. Wabash Ave.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ
VALANDOS 9:30 vak. iki 5:30 ryto

GERAS MOKESTIS 
VALGIS IR 

UNIFORMOS 
PASTOVUS DARBAS 

HARDING’S 
68 W. MADISON

BERNIUKŲ
16 metų ir vyresnių.

• Dirbkite atostogų metu. 
ASSEMBLING 
MACHINING 

PACKING
Laikas ir pusė už viršlaikį. 

Atsišaukite:
2056 WALNUT ST.

REIKIA ODOS 
DARBININKŲ

AMŽIUS NERIBOTAS.
54 valandų savaitė. 

Laikas ir pusė už viršlaikį. 
PATYRIMAS NEBŪTINAS.

CHICAGO BELTING
COMPANY

113 NO. GREEN ST.
arba MISS REILLEY.

MONROE 5010.

DŽENITORIŲ
Dienomis ir naktimis. Pastovus dar­
bas. Atsišaukite Room 1206. Mr. 
Johnson arba telefonuokite STAte 
1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Waslyngton.

REIKALINGI paveikslų rėmų 
sunarstytoju. Dideli pinigai. Daug 
viršlaikio. SUPERIOR 5842.

DŽENITORIŲ
4 aukštų ofisų trobesys. Puikiausios 
darbo sąlygos. Matykite Ernie, Su­
perintendent. 936 No. Michigan.

RITULIO BALTINTOJU IR 
STIKLO KIRTĖJŲ

Patyrusių. Puikiausia proga. Daug 
viršlaikio. Geras mokestis. 
ART PUBLISHING CO.

2541 W. Cermak Road.

REIKIA JAUNŲ VYRŲ arba 
vaikinukų prie siuvimo ir piausty- 
bo darbo. Pastovus darbas, geras 
mokestis. Proga išmokti gero ama­
to ir turėti jį po karo ateityje.

SEALY MATTRESS CO., 
3140 W. Roosevelt Road.

PORTERIO TAVERNOJ.
$35 į savaitę. Pastoviai. Atsiliepkite 
po 4 popiet 530 N. State. x

VYRAI! VYRAI!
Gaukite sau darbą dabar ir turėsite 

jį po karo.
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS 

Geri pastovus darbai. 
Plauti grindis. Liberali pirkiniams 

nuolaidos privilegija. 
Atsišaukite į Employment Office 

9-tas aukštas.
THE FAIR

STATE AND ADAMS.


